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فاجعه جدید و قانون سقف بودجه
 پیشنهادهای وسوسه کننده باشگاه های متمول 
لیگ برتری به بازیکنان و مربیان موفق لیگ 
بیست و سوم به قدری عجیب و غریب است که 
به هیچ عنوان نمی توان به سادگی از کنار آنها 
عبور کرد. شاید برخی مدعی شوند این عدد و 
رقم ها نوعی بازارگرمی برای بالابردن نرخ قراردادها 
است اما کافیست کمی در این خصوص کنکاش 
کنید تا متوجه شوید این اخبار نه تنها کذب و 
جریان سازی رسانه ای نیست بلکه نزدیک به 

واقعیت است!
 با وجود این مدیران و مسئولان فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ همچنان ادعا دارند با فرمول های 
منحصر به فرد و آیین نامه های تدوین شده از سوی 
کارگروه تخصصی در سازمان لیگ جلوی رشد نرخ 
فوتبال را گرفته اند و با هرگونه تخلفی در این میان 
بشدت برخورد خواهد شد اما انگار این ادعا صرفاً 
برای آرام کردن افکارعمومی و خاموش کردن 
صدای منتقدان طراحی شده چون باشگاه ها با 
قدرت مشغول ریخت و پاش های همیشگی خود 
هستند تا جایی که موضوع به رسانه های خبری 
رسمی کشور نیز کشیده شده و دیگر پای گمانه زنی 
و شایعات کانال های فیک شبکه های اجتماعی در 

میان نیست!
 شکل گیری چنین فضایی نشان دهنده خلق یک 
فاجعه جدید است، فاجعه ای که می تواند فوتبال 
ورشکسته ایران را با بحرانی بزرگ تر و مهیب تر 

روبه رو کند.
 اما برای افکارعمومی پرسشی جدی مطرح است 
که اگر بناست چنین اتفاقاتی با این مدل در فصل 
نقل و انتقالات رقم بخورد، داستان سرایی مدیران 
سازمان لیگ در خصوص قانون سقف بودجه 
برای چیست؟ وقتی هیچ یک از باشگاه های 
صنعتی و متمول لیگ برتر به قوانین موجود در 
فوتبال ایران برای هزینه کرد در فوتبال توجهی 
ندارند و صرفاً بر اساس سلیقه مالک و مدیران 
دانه درشت خود، ستاره های مورد علاقه لیگ را 
به خدمت می گیرند، چه اصراری وجود دارد که 
مدیران فدراسیون فوتبال ژست قانون مداری 
بگیرند و ادعا کنند در لیگ ایران سقف بودجه به 
شکل کامل رعایت می شود! در حالی که این ماجرا 
با آنچه در حال وقوع است 180 درجه تفاوت دارد.
 در اینکه قانون سقف بودجه یکی از نیازهای 
کلیدی فوتبال ایران است هیچ تردیدی نیست اما 
اگر بناست به این ترتیب قانون به صورت سلیقه ای 
و مصلحتی اجرا شود، همان بهتر که قید این قانون 
را بزنیم تا بیش از این شعور و فهم مخاطب را زیر 
سؤال نبریم. قانون مداری و اجرای قوانین نقل و 
انتقالاتی قطعاً با شو و نمایش محقق نخواهد شد 
بلکه اجرای قوانین بازدارنده نظیر قانون سقف 
بودجه نیاز به شهامت دارد که فعلاً این فاکتور 
در سیستم مدیریتی فوتبال ایران یافت نمی شود.

بودجه 130 میلیاردی چادرملو؟
 پیشنهاد 25 میلیارد تومانی 
یک پرسپولیسی به یزدی ها

تیم فوتبال چادرملو اردکان که به تازگی با کسب 
عنوان دومی در لیگ دسته اول، راهی لیگ برتر 
شده است خود را برای فصل نقل و انتقالات و جذب 
بازیکنان مدنظر آماده می کند .این باشگاه تا هفته 
آینده در مورد بازیکنان فصل گذشته تعیین تکلیف 
خواهد کرد و سپس به جذب بازیکنان جدید خواهد 
پرداخت. بودجه ای که این باشگاه برای فصل پیش 
رو در نظر گرفته است 1۲0 الی 1۳0 میلیارد تومان 
است. ضمن اینکه سعید اخباری سرمربی چادرملو 
که توانست این تیم را راهی لیگ برتر کند در فصل 

آینده هم روی نیمکت این تیم خواهد نشست.
اما خبر دقیق تر اینکه روز چهارشنبه هفته جاری 
جلسه مسئولان باشگاه با سعید اخباری برای سال 
آینده برگزار و قطعاً درباره جذب بازیکن، سقف 
بودجه و شروع تمرینات صحبت خواهد شد. آخرین 
خبر اینکه یکی از مدافعان پرسپولیس پیشنهاد ۲5 
میلیاردی به این تیم داده که اگر صحیح باشد حتماً 
با این سقف بودجه نمی توان بازیکنان بزرگ را به 
خدمت گرفت. به نظر می رسد برای یزدی ها در سال 

اول فقط ماندن در لیگ اهمیت دارد.

درخواست افزایش سهمیه خارجی 
برای سه تیم

با تغییرات جدیدی که کنفدراسیون فوتبال آسیا اعمال 
کرده، قرار است رقابت های لیگ نخبگان در سطح 
قاره آسیا از ۲6 شهریور در مرحله اصلی آغاز شود. در 
این رقابت ها تیم های بسیار قدرتمندی حاضر هستند 
و به واسطه حضور پر شمار ستاره ها،AFC  محدودیت 
بازیکن خارجی را هم حذف کرده اما در لیگ ایران 
بر خلاف تصمیمات این نهاد شاهد کاهش سهمیه 
بازیکنان خارجی برای فصل بعدی رقابت های لیگ 
برتر بودیم که موجب نگرانی های نمایندگان ایران 
در رقابت های آسیایی شده است. این در حالی 
است که عدم اختصاص سهمیه خارجی به لژیونرها 
در صورت بازگشت آنها به لیگ ایران یکی از نکات 
مثبتی محسوب می شود که در آیین نامه جدید نقل 

و انتقالات مورد بررسی و تصویب قرار گرفته است.
استقلال  باشگاه های  به تازگی  حال  ین  ا با 
و  پرسپولیس که نمایندگان ایران در لیگ الیت 
هستند و البته تیم سپاهان که کار خود را از مرحله 
 پلی آف این رقابت ها آغاز می کند، از فدراسیون 
در خواست کرده اند تا حداقل یک سهمیه خارجی را 
به لیست خود برای فصل بعدی اضافه کنند. در این 
مورد نیز از فدراسیون فوتبال خبر می رسد از آنجایی 
که هرگونه تغییرات با نظر هیأت رئیسه فدراسیون 
قابل بررسی است، بنابراین این مورد نیز در دست 
بررسی قرار گرفته و هنوز مخالفت یا موافقتی با آن 

نشده است. 

 دوشنبه، 4 تیر 1403  17  ذیحجه 1445   سال بیست و هشتم  شماره 7588    قیمت: 10000 تومان   
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عمارت قهرمان در خطر فروپاشی
ترکیب پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات تهدید می شودترکیب پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات تهدید می شود

حمله مستقیم سئول نشینان به دلال ها
زیاد جدی نگیرید

واکنش قنبرزاده به پیشنهادهای نجومی 

یک تصمیم جنجالی دیگر در فوتبال ایران
تبلیغات محیطی در انحصار 

سازمان لیگ
دستورالعمل نظارت بر قراردادها و سقف بودجه باشگاه ها به طور 

رسمی از سوی فدراسیون فوتبال به باشگاه ها ابلاغ شد.
در نگاه اجمالی به این دستورالعمل تغییراتی نسبت به دستورالعمل 
فصل گذشته دیده می شود که برخی از آنها جای بحث دارد. به طور 
مثال در ماده 41 این دستورالعمل آمده است: »مستند به ماده 4 
آیین نامه سازمان لیگ و بند یک و دو ماده ۲۲ آیین نامه برگزاری 
مسابقات لیگ برتر و دسته اول فوتبال ایران، سازمان لیگ 
می تواند اقدام به عقد قراردادهای تجاری نماید و این قراردادها 
از سوی باشگاه ها لازم الاجرا است و تا زمانی که باشگاه ها در لیگ 
برتر حضور دارند باید آن را رعایت کنند. کلیه حقوق تبلیغات در 
استادیوم های مسابقات متعلق به سازمان لیگ است و با استناد به 
ماده ۲۲ آیین نامه برگزاری مسابقات کلیه باشگاه های حاضر در لیگ 
برتر و دسته اول ملزم به رعایت قراردادهای مالی، تجاری، بازرگانی، 
رادیو و تلویزیون، مخابراتی، دیجیتالی و سایر موارد مرتبط مالی و 

تجاری سازمان لیگ می باشند«.
این موضوع می تواند زمینه ساز یک دردسر تازه در فوتبال ایران باشد؛ 
با توجه به اینکه سازمان لیگ که در سالیان اخیر هیچ شفافیتی در 
خصوص پروسه درآمدزایی از تبلیغات محیطی مسابقات لیگ برتر 
نداشته و صورت های مالی خود در این خصوص را هم منتشر نکرده، 
حالا با به انحصار گرفتن کامل این تبلیغات عملاً هیچ حق انتخابی 
را برای باشگاه های حاضر در لیگ قائل نشده است؛ ضمن اینکه 
روند انتخاب شرکت های عقدکننده قرارداد تبلیغات محیطی در 
سالیان اخیر همواره محل بحث بوده و به جرأت می توان گفت 

در هیچ کشوری در دنیا مشابه چنین دستورالعملی وجود ندارد.
ضمن اینکه در فوتبال ایران سه باشگاه خصوصی حضور دارند 
که تنها منبع درآمد آنها از فوتبال، حق پخشی است که پرداخت 
نمی شود و حالا عملاً حق تبلیغات محیطی را هم سازمان لیگ از 
آنها سلب کرده تا شرایط برای ورود بخش خصوصی به فوتبال بیش 

از پیش سخت شود.

چند می گیری تمدید کنی؟
حسینی، چشمی، محمدی و جلالی؛ بالاتر از سقف 
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طوفان مسابقات کار سازمان لیگ را 
برای برنامه ریزی لیگ بیست وچهارم 
سخت کرده است. بازی های تیم ملی 
در رقابت های مقدماتی جام جهانی 
از یک  طرف، ۲ سهمیه مستقیم 
استقلال و پرسپولیس و یک سهمیه 
پلی آف سپاهان در لیگ نخبگان 
و همچنین حضور تراکتور در لیگ 

سطح۲ آسیا همه و همه باعث شده 
است تا سازمان لیگ چالش بزرگی 
برای برنامه ریزی لیگ بیست وچهارم 
و عدم تداخل مسابقات داشته 
باشد. امیرحسین روشنک مسئول 
برگزاری مسابقات سازمان لیگ که 
فصل قبل برنامه ریزی لیگ یک را 
برعهده داشت، امسال برنامه ریزی 
لیگ برتر را برعهده دارد و حالا به گفته 
خودش کار سختی برای برنامه ریزی 
مسابقات خواهد داشت. او چالش 
اصلی سازمان لیگ را آماده سازی 
ورزشگاه ها برای ورود VAR دانست: 
»طبیعتاً کارمان برای برنامه ریزی 
فصل بعد خیلی سخت است. ۳ 

تیم استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
امسال 8 هفته درگیر لیگ نخبگان 
هستند و تیم تراکتورسازی هم درگیر 
سطح ۲ لیگ قهرمانان آسیا است 
که این موضوع و از طرفی بازی های 
تیم ملی در مقدماتی جام جهانی 
کارمان را برای برنامه ریزی به مراتب 
سخت تر از سال های قبل می کند. اما 
مسأله اصلی ما آماده سازی ورزشگاه ها 
و تدارکات لازم برای حضور VAR در 
استادیوم ها است که به خودی خود 
نیازمند فراهم شدن زیرساخت های 
لازم است. طبق برنامه ریزی قرار است 
۲5 مرداد لیگ برتر شروع شود اما این 
موضوع ملزم به آماده سازی ورزشگاه ها 

است و اگر شرایط مهیا نشود مجبور 
به تعویق لیگ هستیم.« روشنک 
در پاسخ به این سؤال که با توجه 
به مسابقات زیاد و محدودیت های 
موجود چه برنامه ای برای زمان بندی 
مسابقات دارد، برنامه خاصی مطرح 
نکرد و گفت: »برنامه ریزی به بهترین 
شکل ممکن زمانی اتفاق می افتاد که 
محدودیت های موجود را نداشتیم و 
می توانستیم آخر هر هفته بازی  برگزار 
کنیم. محدودیت های زیرساختی، 
ورود VAR و طوفان مسابقات همه 
چیز را به هم ریخته است اما تمام 
تلاش مان را می کنیم تا به بهترین 
شکل ممکن برنامه ریزی کنیم.« به 

گفته او تاریخ سوپرجام باتوجه به 
شروع لیگ برتر مشخص خواهد 
شد: »سوپرجام حتماً برگزار خواهد 
شد اما تاریخش به شروع لیگ برتر 
بستگی دارد. باتوجه به اینکه سپاهان 
باید در پلی آف لیگ نخبگان بازی 
کند نمی توانیم سوپرجام را قبل از 
شروع فصل جدید لیگ برتر برگزار 
کنیم اما اگر لیگ به واسطه آماده 
نشدن ورزشگاه ها و VAR به تعویق 
بیفتد، احتمال برگزاری سوپرجام 
قبل از شروع لیگ بیشتر می شود. 
فعلاً چیزی معلوم نیست و 15-10 
روز دیگر تکلیف سوپرجام مشخص 

خواهد شد.«

تاریخ سوپرجام به شروع لیگ برتر بستگی دارد

روشنک: برنامه ریزی لیگ بیست وچهارم دشوار است

 پرونده ویژه

المپیک

مصاحبه

فائزه زمانی
خبرنگار

گلایه گولسیانی از باشگاه پرسپولیس
برای خداحافظی هم به من زنگ نزدند

تیلور: بعد از مدت ها دیدم یزدانی لبخند می زند

ترس از ماجرای مقدماتی جام جهانی 2022

فعلاً خبری از بازگشت 
بیرو نیست

گلایه گولسیانی از باشگاه پرسپولیس

برای خداحافظی هم 
به من زنگ نزدند

مهدی پیش پرداخت گرفت و بند جدایی گذاشت

 ترابی یک قدم 
تاجدایی قطعی

بازار داغ گمانه زنی ها بعد از حضور یحیی در اهواز

کدام بازیکنان پرسپولیس 
به فولاد می روند؟

گئورگی گولسیانی در گفت وگویی 
درباره شرایط جام ملت های اروپا 
۲0۲4، اظهار کرد: »جو فوق العاده ای 
ورزشگاه های  است.  حاکم  اینجا 
فوق العاده خوبی وجود دارد و یورو 
۲0۲4 به خوبی سازماندهی شده است. 
این بازی ها با بازیکنان و تیم های 
با کیفیت بالا شرایط خوبی برای 

تماشاگران ایجاد کرده است، البته 
بازی ها بسیار سخت و پرفشار هستند. 
خیلی خوشحالم که فرصتی به دست 
آوردم و در بازی با چک بازی کردم.« 
این بازیکن پرسپولیس در پایان درباره 
اینکه آیا از سوی باشگاه پرسپولیس 
برای تمدید قرارداد با او مذاکره شده 
است یا خیر، توضیح داد: »از باشگاه 

پرسپولیس هیچ کس برای تمدید 
قرارداد با من تماس نگرفته است. 
آنها حتی برای خداحافظی هم با من 
تماس نگرفته اند. بعد از یورو ۲0۲4 
کمی استراحت خواهم کرد و بعد از 
آن، همه پیشنهاداتم را تجزیه و تحلیل 
می کنم و در مورد آینده ام صحبت 

خواهم کرد.«

در  شکست  از  بعد  که  تیلور  دیوید 
انتخابی تیم ملی کشتی آزاد امریکا خیلی 
زود تصمیم به خداحافظی از دنیای 
قهرمانی گرفت و هدایت تیم اوکلاهاما 
 را پذیرفت، در مصاحبه با سایت معتبر 
رویارویی  خصوص  در   flowrestling

احتمالی حسن یزدانی و آرون بروکس در 
المپیک ۲0۲4 پاریس به صحبت پرداخت. 
جادوگر امریکایی و دارنده مدال طلای 
المپیک ۲0۲0 توکیو در خصوص مبارزه 
این دو کشتی گیر امریکایی و ایرانی گفت: 
»حسن یکی از سرشناس ترین آزادکاران دنیا 
است، اما آرون بروکس برای خیلی ها هنوز 
ناشناخته است و از سبک کشتی او شناختی 
ندارند. هر ۲ شباهت هایی را در کشتی دارند 
اما یزدانی اعتماد به نفس لازم را برای تقابل با 
هر آزادکاری دارد. در سوی مقابل نیز بروکس 

خیلی فعال و پرانرژی کشتی می گیرد. قطعاً 
بین این ۲ ورزشکار و دیگر مدعیان فاصله 
وجود دارد اما المپیک میدانی متفاوت است 

و همه با آمادگی خواهند آمد.«
دیوید تیلور در ادامه کنایه عجیبی به 
حسن یزدانی بعد از خداحافظی خودش زد 
و عنوان کرد: »در تورنمنت اخیر مجارستان 
اولین باری بود که می دیدم یزدانی بعد از 
مدت ها در طول مبارزه اش لبخند می زند! 
به نظر رها و آسوده خاطر می رسید. من هم 

مثل بقیه منتظر نتیجه هستم.«
با اینکه تیلور از دنیای قهرمانی خداحافظی 
کرده، اما بشدت پیگیر اتفاقاتی است 
که در دنیای کشتی بویژه در وزن 86 
کیلوگرم کشتی آزاد رخ می دهد. او احتمالاً 
همچنان حسرت مبارزه اش با آرون بروکس 
را می خورد و از اینکه نمی تواند بار دیگر در 

المپیک به میدان برود.
ستاره کشتی آزاد امریکا که این روزها به 
عنوان مربی در اوکلاهاما فعالیت می کند، 
پیش بینی مشخصی از نتیجه دیدار حسن 
یزدانی و آرون بروکس نداشته، اما تلویحاً 
اعلام کرده که فینال وزن 86 کیلوگرم بین 

این دو کشتی گیر برگزار خواهد شد.
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تبلیغات محیطی در 
انحصار سازمان لیگ

یک تصمیم جنجالی دیگر در فوتبال ایران

استخدام  مشاوران 
داوری و رسانه ای 
ممنوع شد

خبر ایران ورزشی تأیید شد

2



مصاحبه و خبر

با توجه به نزدیک شدن به تاریخ پنجره نقل 
و انتقالات پیش فصل ۱۴۰۴-۱۴۰3و اهمیت آن 
در نقل و انتقالات بازیکنان فوتبال از سنین 
پایین و از سوی دیگر موضوع مهم حفاظت از 
حقوق مادی و معنوی بازیکنان کم سن و سال 
در رده های سنی فوتبال پایه تا فوتبال حرفه ای 
بزرگسالان؛ این موضوع می طلبید تا فدراسیون 
فوتبال در این زمینه با تعیین راهکاری مدون 

و مشخص به ماجرا ورود کرده و جلوی هر 
گونه تخلفات احتمالی را بگیرد. این در حالی 
است که بعد از برگزاری سه دوره آزمون رسمی 
کارگزاری فیفا در سراسر جهان از جمله ایران، 
فدراسیون فوتبال در راستای شفاف سازی در 
حیطه فوتبال و مشخص شدن افراد رسمی در 
زمینه نقل و انتقالات، کماکان از انتشار عمومی 
لیست کارگزاران رسمی )ایجنت ها( که دارای 

لایسنس فیفا هستند، خودداری کرده است!
با وجود این، اما خبرنگار ایران ورزشی با توجه 
به اهمیت موضوع برای خانواده ها در فوتبال 
پایه و جوانان و همچنین در بخش حرفه ای 
در رقابت های لیگ برتر و زیر گروه های آن، 
لیست کارگزاران رسمی را از منابع مختلف و 
معتبر تهیه کرده و در حالی که کمیته تعیین 
وضعیت فدراسیون فوتبال براساس وظیفه 

ذاتی خود باید این لیست را از مبادی رسمی 
منتشر کند، در صورتی که طی روزهای آینده 
این اتفاق نیفتد، ایران ورزشی این آمادگی را 
خواهد داشت تا برای کمک به فوتبال ایران 

این لیست مهم را منتشر کند.
نکته قابل توجه اینکه به تازگی در حالی 3 
ایجنت فوتبال ایران برای 3 سال از فعالیت 
در حوزه نقل و انتقالات محروم شده اند 

که همواره حضور برخی افراد غیرمجوز دار و 
غیررسمی در چنین فضایی باعث شده است 
تا روزانه پرونده های شکایت و کلاهبرداری 
زیادی از بازیکنان جوان فوتبال با وعده های 
واهی باز شده و در چنین فضایی به طور 
واقعی مشخص نیست که چرا کمیته وضعیت 
بازیکنان فدراسیون مانند دیگر فدراسیون ها 

لیست کارگزاران را منتشر نمی کند؟

 

با تصمیم کارگروه ناظر بر سقف بودجه 
و قراردادها، مدت قرارداد بازیکنان 
براساس شرایط سنی آنها تعیین 
می شود. نقل و انتقالات تابستانی فصل 

پیش روی لیگ برتر فوتبال ایران در 
حالی رفته رفته رنگ و شکل جدی تری 
به خود می گیرد که کارگروه ناظر بر 
سقف بودجه و قراردادها تصمیمات 
جدیدی را برای لیست بازیکنان هر 
یک از تیم ها اتخاذ کرده است. در 
همین راستا انعقاد قرارداد با بازیکنان 
بر اساس شرایط سنی آنهاست، این در 

حالی است که شرایط جدید قرارداد با 
بازیکنان بالای 3۰ سال، انتقاداتی را در 

پی داشته است.
بر همین اساس آیین نامه نقل و 
انتقالات در زمینه انعقاد قرارداد با 
بازیکنان بالای 3۰ سال تأکید کرده 
است که باید قرارداد با این دسته از 
بازیکنان صرفاً به مدت یکساله باشد و 
باشگاه ها مجاز به انعقاد قرارداد بیش 
از یک سال با بازیکنان بالای 3۰ سال 
نیستند. همچنین تمدید قرارداد با 
افزایش مبلغ بیش از 3۰ درصد ممنوع 
است ضمن اینکه پس از پایان قرارداد، 
این بازیکنان ، بازیکنان آزاد محسوب 
می شوند. این موضوع طی روزهای 
اخیر سر و صدای زیادی را ایجاد کرده 

و باعث شده است تا هجمه زیادی به 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال وارد 
شود. اینکه چرا اصولاً چنین قوانینی 
وضع می شود و اینکه آیا از سر منشأ 
این تصمیمات اصولی هستند یک 
جنبه قضیه را در بر می گیرد و از سوی 
دیگر عملیاتی شدن و نحوه اجرای 
آنها تا چه اندازه می تواند آسیب های 
بعدی و تبعات خاص خودش را به 
همراه داشته باشد، یک وجه دیگر را 

در پی دارد.
با این حال درباره این بند از مصوبه 
جدید آیین نامه نقل و انتقالات، به 
نظر می رسد هدف اصلی هیأت رئیسه 
مبارزه با دلالیسم بوده و اعضا به 
این منظور چنین بندی را به تصویب 

شنیده  زمینه  این  در  رسانده اند. 
می شود حضور برخی بازیکنان با 
سن بالا در لیگ برتر که بعضاً با آنها 
قراردادهای بلند مدت بسته می شود، 
عاملی شده است تا این تصمیم 
عجیب اما در عین حال مهم گرفته 

. د شو
در واقع فدراسیون نشین ها معتقدند 
و  قابل  بازیکنان  از  دسته  آن  که 
مطرح بالای 3۰ سال در فوتبال ایران 
درصد بسیار کمی از این دسته یعنی 
فوتبالیست های بالای 3۰ را تشکیل 
می دهند و همین تعداد هم می توانند 
با توافق ایجاد شده بین طرفین در 
سال بعد با افزایش رقمی تا سقف 
3۰ درصد، قرارداد را تمدید کرده تا به 

این شکل اولویت بازیکن و باشگاه 
برای سال بعدی رقابت ها، ادامه این 
همکاری باشد. در واقع فدراسیون با 
این استدلال که با تصمیمات جدید از 
باشگاه های بازیکن ساز حمایت کرده، 
به این شکل خواسته تا با دلالانی که 
می خواهند همواره چرخه به کام آنها 

کند. مقابله  بچرخد 
حال اینکه در راه همین مبارزه با 
دلالی ها نیز تبعاتی از جمله آزاد شدن 
بازیکن بالای 3۰ سال بعد از یک فصل 
به وجود آمده و این فرصت را می دهد 
تا بازیکن با جابه جایی و تغییر تیم، 
دوباره در زمین دلال ها بازی کند، 
خود ابهام دیگری هست که می تواند 
این مصوبه را تا حدی زیر سؤال ببرد.

چرا لیست کارگزاران رسمی فوتبال منتشر نمی شود

این همه پرونده کلاهبرداری کافی نیست؟

چرا قرارداد بازیکنان بالای 30 سال یک فصل است؟

حمله مستقیم سئول نشینان به دلال ها وزیر ورزش: تأمین VAR وظیفه 
دولت ها نیست

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در رابطه با 
آخرین وضعیت ورود VAR به ایران ورزشی اظهار 
داشت: »در حال حاضر VAR  در ورزشگاه آزادی و 
کمپ های تیم ملی ایران برای کلاس های آموزشی 

استفاده می شود.
 همچنین دولت ۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار تأمین 
کرده و در اختیار فدراسیون فوتبال قرار می گیرد، 
کارهای اداری هم انجام و 7 دستگاه VAR وارد شده 

تا فصل جدید را با VAR برگزار کنند.«
او تصریح کرد: »تأمین VAR در هیچ جای دنیا 
وظیفه دولت ها نیست بلکه وظیفه باشگاه هاست 
اما به دلیل اینکه شرایط باشگاهداری طوری است 
که اماکن و ورزشگاه  ها متعلق به خودشان نیست، 
سعی کردیم که اعتبار لازم را تأمین و ورزشگاه ها 
مجهز به VAR شوند، اولویت نیز با ۱6 تیم لیگ 

است.« برتر 

زمان بازگشایی ورزشگاه آزادی 
مشخص شد

با توجه به ادامه مرمت ورزشگاه آزادی، این 
استادیوم برای شروع لیگ برتر آماده نخواهد 
بود و قرار است استقلال و پرسپولیس دیدارهای 
خانگی خود در هفته های ابتدایی فصل آینده را 

در ورزشگاه تختی برگزار کنند. 
مسئولان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
پس از عقد قرارداد با پیمانکار جدید، اکنون در 
حال مقاوم سازی زیرساخت ها هستند و سپس 
سراغ تجهیز سکوها و صندلی های استادیوم 
می روند. بهبود معماری ورزشگاه  هم در دستور 

کار قرار دارد.
 همچنین باید الزام های AFC در مورد رختکن، 
 VIP، VVIP، ،اتاق کنفرانس، جایگاه رسانه ها
CIP، پله های اضطراری، اسکوربرد و ... هم 

رعایت شود.
 طبق برنامه سریع ترین زمانی که می توان از 
بخشی از ورزشگاه استفاده کرد، ۱5 شهریور ماه 
است و مسئولان شرکت توسعه در تلاش هستند 
تا این تاریخ شرایط را به شکلی فراهم کنند که 
اولین بازی خانگی تیم ملی در مرحله سوم 
مقدماتی جام جهانی 2۰26، نخستین دیدار پس 

از بازگشایی مجدد ورزشگاه آزادی باشد.

خبر ایران ورزشی تأیید شد
 استخدام مشاوران داوری 

و رسانه ای ممنوع شد 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در جلسه اخیر 
پیرامون موضوعات مهمی تصمیمات جدیدی 
را اتخاذ کرد؛ بر همین اساس در جلسه روز 
گذشته درباره مسائل مهمی مانند سقف بودجه 
و سهمیه های بازیکنان داخلی و خارجی لیست و 
تعداد نفرات در هر بخش بحث و بررسی صورت 

. فت گر
یکی از موضوعات مورد بررسی در این جلسه، 
حضور افرادی در باشگاه ها تحت سمت مشاور 
داوری بود که در فصل گذشته به سرعت رواج 
پیدا کرد. در خصوص نحوه کار کردن این 
مشاوران داوری علامت سؤال های متفاوت و 

حتی شایعاتی به گوش می رسید!
شنیده ها حاکی از آن است، براساس آخرین 
تغییرات در سرفصل های مهم این جلسه، 
به  اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
ممنوعیت عضویت کارشناسان داوری و رسانه ای 
در باشگاه های فوتبال کشور در سطوح مختلف 
رأی داده و این موضوع را به تصویب رساندند. 
گفتنی است قرار است به  زودی این مصوبه از 
طرف سازمان لیگ برای باشگاه های فوتبال 
ایران ابلاغ شود. ایران ورزشی چندی قبل با 
انتشار گزارشی از اخذ چنین تصمیمی خبر 
داده بود که دیروز این خبر به صورت رسمی 

تأیید و اعلام شد.

اعلام برنامه پلی آف لیگ نخبگان
 سپاهان میزبان

 شباب الاهلی امارات شد
کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای، 
زمانبندی بازی های پلی آف لیگ نخبگان آسیا را 
مشخص کرد و بر همین اساس زمان مسابقه تیم 
سپاهان در این رقابت ها مشخص شد. بر همین 
اساس باشگاه سپاهان اعلام کرد: »بر اساس اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم فوتبال سپاهان باید 
روز سه شنبه ۱6 مرداد سال جاری در بازی نخست در 
ورزشگاه »نقش جهان« اصفهان از تیم شباب الاهلی 

امارات پذیرایی کند.«
 سپاهان در صورت پیروزی در بازی نخست، در 
بازی پلی آف نهایی روز سه شنبه 23 مرداد در قطر 
به مصاف تیم »الغرافه« این کشور خواهد رفت 
و برنده این دیدار به لیگ نخبگان آسیا راه پیدا 

خواهد کرد.
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سی و هفتمین سهمیه به کام سنگنوردی

زارعی: علیپور مدال المپیک را کم دارد
برای رسیدن به نسل طلایی والیبال زمان می خواهیم

پوریا خانزاده:هر بازی حکم مرگ و زندگی داشت

رضا علیپور سنگنورد ملی پوش از دیواره 
بوداپست به دیواره های المپیک پاریس 
پل زد. او که چندوقتی از رضا علیپور 
همیشگی فاصله گرفته بود، با طلای 
بازی های آسیایی دوباره زنده شد و حالا 
در مجموع مسابقات انتخابی المپیک 
سهمیه المپیک را گرفت تا سند سی و 
هفتمین سهمیه کاروان ایران در المپیک 
پاریس را به نام خود و سنگنوردی بزند. 
حالا رضا زارعی رئیس فدراسیون کار 
علیپور را سخت می داند اما به درخشش 

در دیواره های پاریس امیدوار است.
 

انتظار گرفتن سهمیه از جانب 
علیپور را داشتید؟

در ماده سرعت به خاطر ریسک بالا 
نتایج قابل پیش بینی نیست، ممکن 

است بهترین سنگنورد دنیا با یک 
اشتباه از دیواره سر بخورد و مدال 
را از دست بدهد. به همین خاطر 
پیش بینی نتیجه علیپور سخت بود. 
او بارها در تمرینات و مسابقات اخیر 
رکورد ایران را جابه جا کرده بود و حتی 
به رکورد جهان هم نزدیک شده بود اما 
استرس و شرایط مسابقه ممکن است 
همه چیز را به هم بریزد. علیپور بعد از 
سال ها بی مدالی و افتی که داشت، در 
بازی های آسیایی طلا گرفت و همین 
موضوع او را به سنگنوردی برگرداند. 
علیپور به این مدال نیاز داشت تا 
بتواند به المپیک نزدیک شود. رضا در 
مرحله اول انتخابی المپیک نتیجه ای 
نسبتاً خوب گرفت و کمی ما را به 
سهمیه امیدوار کرد. در مرحله دوم هم 
که در بوداپست برگزار شد، حریفان او 
خوب کار نکردند و امتیازات را از دست 
دادند که همین موضوع باعث شد او 

سهمیه را بگیرد.

در فاصله کوتاه مانده تا 
المپیک، چه برنامه ای برای 

علیپور تدارک می بینید؟
علیپور یک روز بعد از بازی های آسیایی 
وارد اردو شد و تا روز اعزام به شانگهای 
در اردو بود که خوشبختانه تلاش هایش 
نتیجه داد و منجر به سهمیه شد. 
حالا در این فرصت مانده تا المپیک 
فقط 2 رویکرد داریم؛ می توانیم برای 
علیپور اردوی داخلی شبانه روزی کنار 
دو مربی تدارک ببینیم و یا اینکه او را 
به جام های جهانی سوییس و فرانسه 
اعزام کنیم که در شرایط مسابقه قرار 
بگیرد و بتواند خودش را محک بزند. 
حالا منتظر هستیم تا او برگردد و 

خودش در این زمینه تصمیم بگیرد.
با نتایج اخیر علیپور چقدر 
گرفتن مدال در المپیک را 

شدنی می دانید؟
گرفتن مدال در المپیک خیلی سخت 
است. میدان المپیک با بازی های 
فرق  جهانی  مسابقات  و  آسیایی 
می کند. او همه مدل مدالی در کارنامه 
خود دارد و حالا فقط جای مدال 
المپیک در کلکسیونش خالی است. 
رقبا از نظر امکانات و زیرساخت از ما 
جلوتر هستند و این موضوع کار ما را 
سخت می کند. اگر بگوییم از علیپور 
انتظار مدال داریم، فشار روی او زیاد 
می شود و ممکن است نتواند کارش 
را انجام دهد، بنابراین من ترجیح 
می دهم بگویم از او توقع مدال نداریم 
تا در المپیک با آرامش خیال مسابقه 

داده و ما را شگفت زده کند.

پوریا حسین خانزاده، دریافت کننده 
ملی پوش بعد از بازی با آلمان نفس 
راحتی کشید. نفس راحت با تمام 
شدن کابوس لیگ ملت ها. روزهای 
سخت و تلخ والیبال. او معتقد است 
باخت به صربستان در هفته اول لیگ 
ملت ها کار را خراب کرد، فشار سهمیه 
المپیک روی بازیکنان زیاد شد و انگیزه 

کم. به همین خاطر تیم ناکام ماند.

با پایان لیگ ملت ها، روزهای 
سخت هم تمام شد؟

دقیقاً روزهای سخت ما تمام شد. 
امیدواریم سال آینده مربی خوب که 

می آید، شرایط ما بهتر شود.
خیلی ها منتظر بودند، در بازی 

با آلمان هم تیم برنده باشد، 
چرا نشد؟

بازی با آلمان، بازی آخرما در لیگ 
ملت ها بود و می خواستیم با برد 
تمام کنیم که نشد. همه توان مان 
که  ی  نتیجه ا لی  و  ، شتیم ا گذ ا  ر
می خواستیم  به دست نیامد، از مردم 

می کنیم. عذرخواهی 
تیم دو هفته سخت را در 
برزیل و ژاپن سپری کرد. 

چطور تیم 8 باخت گرفت؟
دو هفته اول، روزهای خیلی سختی بود. 
به خاطر سهمیه المپیک فشار زیادی 
روی بچه ها بود و همین مسأله کار را 

سخت می کرد. شاید اگر ما بازی اول را 
می بردیم شرایط برمی گشت و این قدر 
فشار زیاد نمی شد، اما به صربستان که 
باختیم، فشار چند برابر شد. از طرفی 
تیم ما تغییر نسل داشت، شرایط خوب 
نبود و حتی انگیزه بچه ها هم زیاد نبود.
چطور هفته سوم شرایط تغییر 

کرد؟
ما برای هفته سوم تلاش کردیم تا 
ببریم. چرا که مردم والیبال را خیلی 
دوست دارند و نمی خواستیم با والیبال 
قهر کنند. در واقع همه بچه ها همدل 
و هم قسم شدند تا تیم از بحران بیرون 
بیاید و از طرفی می خواستیم شرایط بد 
به سال آینده نرسد و بد شروع نکنیم. 
امیدواریم مردم والیبال را کنار نگذارند. 
ما قول می دهیم کم کم با آمدن مربی 
خارجی شرایط بهتر شود. مردم از ما 
توقع دارند اما زمان می برد تا ما به نسل 

طلایی والیبال برسیم.
 ایران هلندی  ها و امریکایی ها 

را با این برد آچمز کرد. آنها چه 
واکنشی نشان دادند؟

تیم امریکا واقعاً با باخت به ما شوکه 
شد، هلند هم دست کمی از امریکا 
نداشت و پیاتزا سرمربی اش بعد از 
باخت به ما گفته بود ایران با بازی 
خوبش روحیه المپیک را از ما گرفت.
تو فصل جدید برای لوبه در لیگ 

سریA ایتالیا بازی می کنی، آیا 
برای تو بهترین اتفاق است؟

 من بعد از قرارداد با لوبه، اواخر مردادماه 
باید به ایتالیا بروم. فکر می کنم شرایط 
خیلی خوبی برای سال آینده است، 
به هر حال لوبه از بزرگترین تیم های 
دنیاست و من که اول راه هستم باید 
برای تثبیت در تیم تلاش زیادی کنم. 
البته امسال ترکیب لوبه جوان شده و 
شاید شرایط برای بازی راحت تر باشد. 
از طرفی در تورنمنت های زیادی هم 

حضور دارد.

فائزه زمانی
خبر نگار

مهری رنجبر
خبر نگار

 
در روزهای اخیر اعداد و ارقام عجیب و 
غریبی در فصل نقل و انتقالات لیگ برتر 
شنیده می شود. صحبت از پیشنهادهای 
5۰ و حتی 6۰ میلیارد تومانی از سوی برخی 
از تیم های لیگ برتری است. این در حالی 
است که فصل نقل و انتقالات از 7 تیرماه 
آغاز می شود اما در فاصله چند روز تا آغاز 
این فصل، ارقام منتشر شده باعث تعجب 
هواداران فوتبال شده است؛ چرا که پیش از 
آغاز فصل نقل و انتقالات مسئولان سازمان 
لیگ از اعمال قانون سقف بودجه در لیگ 
پیش رو خبر دادند اما این ارقام نشان دهنده 
نقض قانون سقف بودجه توسط تیم هاست 
و قطعاً سازمان لیگ هم همانند فصل 

گذشته چشم های خود را روی متخلفان 
خواهد بست. با این شرایط به نظر می رسد 
که امسال هم سازمان لیگ توان اجرای این 

قانون را نخواهد داشت.
منصور قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال و رئیس کارگروه نظارت بر قراردادها، 
یکی از افرادی است که بر اجرای قانون سقف 
بودجه اصرار فراوانی دارد. او در خصوص 
ارقام عجیب و غریبی که در رسانه ها منتشر 
شده به »ایران ورزشی« می گوید: »جزئیات 
پیشنهادهای مطرح شده را نمی دانم اما 
شاید این قراردادها 2 ساله باشد که در این 
صورت رقم اعلام شده به 2۰ الی 3۰ میلیارد 
تومان می رسد! پس بهتر است زیاد این 

قبیل اخبار را جدی نگیرید.«
این عضو فدراسیون فوتبال در حالی از شایدها 
و احتمالات صحبت می کند که فصل گذشته 
چنین ارقامی وجود داشت و همین موضوع 
باعث شد تا تیم های سپاهان و پرسپولیس با 
کسر امتیاز مواجه شوند که البته در آن زمان 
به دلیل ناتوانی مسئولان فدراسیون امتیازهای 

واکنش قنبرزاده به پیشنهادهای نجومی 

زیاد جدی نگیرید

کسر شده مجدداً به دو تیم اختصاص یافت 
و همین موضوع باعث شد تا سرنوشت 
قهرمان لیگ تا حد زیادی تغییر کند. 
قنبرزاده در این خصوص بیان می کند: 
»در آن مقطع باشگاه های خاطی قرارداد 
برخی از بازیکنان خود را کسر کردند و این 
موضوع باعث شد تا امتیازات کسر شده به 

تیم ها برگردد.«

بحث ضمانت اجرایی قانون سقف بودجه 
موضوعی است که بارها با انتقاد رسانه ها 
همراه بود و رئیس کارگروه نظارت بر 
قراردادها چنین اظهار نظری در این 
خصوص دارد: »دستورالعمل این موضوع 
امروز )دوشنبه( اعلام می شود. برای 
اجرای این قانون بارها با مدیران عامل 
تیم های لیگ برتری مکاتباتی داشتیم 

و در واقع مدیران باشگاه ها سقف 325 
میلیارد تومانی را تأیید کردند. این تأیید 
به معنای این است که قانون سقف 
بودجه باید توسط ۱6 تیم لیگ برتری 
اجرا شود. برای این عدد بالاترین تراز 
مالی یک فصل در نظر گرفته شد البته 
خیلی از تیم های حاضر در لیگ برتر به 

این سقف نمی رسند.«

برای اجرای برای اجرای 
قانون سقف قانون سقف 
بودجه بارها بودجه بارها 

با مدیران با مدیران 
عامل عامل 

تیم های تیم های 
لیگ برتری لیگ برتری 

مکاتباتی مکاتباتی 
داشتیم و در داشتیم و در 

واقع مدیران واقع مدیران 
باشگاه ها باشگاه ها 
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پرونده ویژه 

المپیک پاریس

 امید به روزهای خوب در پاریس

حضور 3 نماینده تنیس روی میز در المپیک افتخار بزرگی برای جامعه راکتی ایران است. البته تجربه 
سال ها حضور در تیم ملی و بازی در رویدادهای جهانی و المپیک کار را برای آنها در پاریس راحت تر 
می کند. باتوجه به بازی های خوبی که برادران عالمیان در بازی های آسیایی و پروتورهای جهانی 
انجام داده اند اعتماد به نفس خوبی به دست آورده اند و مسلماً در المپیک می تواند راهگشای خوبی 
برایشان باشد. بخصوص نوشاد که بازیکنان بزرگی را شکست داده و اگر قرعه سختی نداشته باشد، 
حتی می تواند شانس این را داشته باشد به جمع 4 نفر اول جدول هم صعود کند. سبک بازی او 
به اروپایی ها می خورد چه بسا بازی های اول او با آنها باشد و به راحتی بتواند آنها را شکست داده و 
به مراحل بالاتر برسد. ندا شهسواری بانوی پینگ پنگ باز کشورمان باتوجه به سومین حضورش با 
تجربه تر شده و با پرچمداری کاروان ایران اعتماد به نفس زیادی پیدا کرده است پس می توان به 

روزهای خوب پینگ پنگ در پاریس امیدوار بود.

یادداشت

افشین نوروزی
ملی پوش سابق تنیس روی میز

 برادران عالمیان  باید از تجارب قبلی استفاده کنند
لطف الله نسبی:   به بازی های المپیک منطقی نگاه کنید

 امیدوارم پرچمداری ام برای کاروان 
خوش یمن باشد

شهسواری به دنبال یک برد

جمیل لطف الله نسبی، سرمربی تیم 
ملی تنیس روی میز ایران امید زیادی 
به درخشش شاگردانش در بازی های 
المپیک پاریس دارد، اما معتقد است: 
سخت  بسیار  نتایج  »پیش بینی 
است. باید منطقی برخورد کرد و نگاه 
بلندپروازانه ای نداشت. من امیدوارم 
نیما و نوشاد عالمیان با اعتماد به 
نفس در این رویداد حضور پیدا کنند و 
آنچه تاکنون اتفاق نیفتاده را رقم بزنند 
و به مراحل بالاتر صعود کنند.« او در 
ادامه تأکید می کند: »بهترین های 
دنیا در المپیک شرکت خواهند کرد 
و بحث اینکه قرعه بازیکن و کجای 
جدول قرار بگیرد در نتیجه بچه ها 
بیشترین تأثیر را دارد. بخصوص بازی 

اول برای هر ورزشکاری مهم است 
که با چه نتیجه ای به پایان برسد. 
البته به شرطی که روز بازیکن هم 
باشد.« سرمربی تیم ملی تنیس روی 
میز معتقد است نیما عالمیان که 
با قهرمانی در آسیای میانه سهمیه 
المپیک گرفته، انگیزه زیادی دارد: 
»نیما سومین حضورش در المپیک را 
تجربه می کند و قطعاً تجربه هایش 
از المپیک های قبلی می تواند به او 
انگیزه بیشتری دهد. در این یک سال 
عملکرد نیما خیلی خوب بوده و به 
نظرم بهتر از دوره های قبلی حاضر 
می شود.« لطف الله نسبی دلیل برد 
نیما در فینال رقابت های انتخابی 
المپیک آسیای میانه را به بازی بهتر 

ربط می دهد: »برادران عالمیان 
خیلی با هم تمرین می کنند و نقاط 
ضعف و قوت همدیگر را می شناسند 
و اکثراً هم نیما در مسابقه نوشاد را 
شکست داده است. در فینال انتخابی 
المپیک آسیای میانه هم وقتی با هم 
رودررو شدند نیما بهتر کار کرد، برد 
و سهمیه گرفت.« سرمربی تیم ملی 
تنیس روی میز سهمیه نوشاد را از قبل 
قطعی می دانست: »او می توانست 
بجز رنکینگ جهانی از طریق سهمیه 
ششم آسیا مسافر پاریس شود. درباره 
عملکردش هم باید گفت سطح بازی 
نوشاد خیلی تغییر کرده و منطقی تر 
بازی می کند. راکت گیری اش ثبات 
پیدا کرده و تغییر نمی کند. قباً 

زیادی روی خودش متمرکز می شد 
ولی الان نقصش را برطرف کرده 
و روی حریفان تمرکز می کند.« 
درباره  لطف الله نسبی  جمیل 

پیش بینی اش از فینالیست های 
المپیک پاریس هم می گوید: 

»فینال را باز چینی ها برگزار 
می کنند. البته نیلکن لبرون 

دارنده  فرانسوی  بازیکن 
رنک 5 دنیا خیلی خوب 
رشد کرده و در المپیک با 
حمایت تماشاگران بازی 
می کند، پس شانس این را 
دارد مقابل چینی ها خوب 

ظاهر شود و حتی به فینال 
» . برسد

ندا شهسواری با هت تریک حضورش در بازی های المپیک 
می خواهد این بار نتایجی را رقم بزند که در دو المپیک قبلی 
نتوانسته ثبت کند. او که دربازی های المپیک لندن 2012 و 
2016 ریو 2مسابقه انجام داده و در هچ کدام رنگ پیروزی را 
ندیده، اما این بار می خواهد تنها ببرد و پیروزی های خوبی 
را به دست آورد. البته ندا بجز سهمیه، افتخار دیگری هم به 
نامش ثبت شده، آن هم پرچمداری کاروان خادم الرضا است. 
شهسواری که رکورد بیشترین حضور در المپیک بین بانوان 
ورزشکار ایران در آوردگاه المپیک را دارد به عنوان پرچمدار 
ایران در سی وسومین دوره بازی های المپیک لقب گرفت؛ 
افتخاری که تاکنون نصیب هیچ کدام از ورزشکاران تنیس 
روی میز نشده است. کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز 
بانوان بعد از انتخابش به عنوان پرچمدار با ابراز خوشحالی 
می گوید: »پرچمداری کاروان افتخار بزرگی است و خوشحالم 
که از بین این تعداد ورزشکار ایرانی این افتخار از آن من شده 
و قطعاً می تواند اتفاق بسیار خوبی باشد و امیدوارم نماینده 
شایسته ای برای بانوان ورزشکار کشورم باشم.« او امیدوار 
است قرعه خوبی در بازی های المپیک نصیبش شود: »برای 
من ورزشکار مهم است که به عنوان نماینده زنان پینگ پنگ 
ایران در المپیک پاریس هستم و با تجربه ای که از دو المپیک 
قبلی دارم امیدوارم بتوانم نتایج خوبی در پاریس بگیرم. 
در رشته تنیس روی میز خیلی مهم است که قرعه 
خوبی داشته باشی و با هر بردی که به دست 
می آوری نسبت به صعود امیدوارتر شوی. من 
هم امیدوارم قرعه خوبی در المپیک داشته 
باشم تا ناکامی المپیک های قبلی را جبران 
کنم.« پرچمدار کاروان کشورمان در پایان 
می گوید: »امیدوارم کاروان المپیکی ایران 
که به نام کاروان خادم الرضا نامگذاری شده 
است، نتایج خیلی خوبی در المپیک 
پینگ پنگ   . بگیرد یس  پار
ایران که با 3 نماینده در 
این رقابت ها حاضر است 
بتواند نتایجی در خور 
شأن ایران عزیز بگیرد 
و البته پرچمداری من 
برای کشورم خوش یمن 

باشد.«

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های قبلی 
است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار 
برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 34 سهمیه گرفته که 
9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 33 روز مانده تا افتتاح بازی ها هنوز 
سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. 
روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای 

مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

نوشاد عالمیان برای اولین بار سال 2012 سهمیه 
المپیک گرفت و به بازی های لندن رفت. او 
در لندن تا مرحله یک شانزدهم نهایی پیش 
رفت اما با شکست مقابل تیمو بول بازیکن 
سرشناس آلمانی از المپیک حذف شد. نوشاد 
اما اولین بازیکن ایرانی بود که دو پیروزی در 
المپیک گرفته بود. نابغه چپ دست در المپیک 
ریو هم حضور داشت ولی بعد از یک دوره غیبت 
این بار از طریق رنکینگ جهانی به المپیک 
رسید تا سومین تجریه المپیکی اش را داشته 
باشد. خودش می گوید: »از قبل می دانستم 
که سهمیه می گیرم و خیلی خوشحالم که 
برای سومین بار بزرگترین رویداد ورزشی را 
تجربه می کنم. سومین حضور بالطبع استرسم 
را کمتر می کند. تمام تاشم را می کنم تا در 
پاریس نتیجه ای را رقم بزنم که برای پینگ پنگ 
کشورم ایده آل باشد. از کجا معلوم، شاید اتفاقی 
خاص را هم رقم بزنم. هرچند هیچ چیز قابل 

نیست.« پیش بینی 
  شما یک اتفاق تاریخی دیگر را رقم زدید.

بله، بعد از شکست نفر پنجم جهان، این بار در 
پینگ پنگ ایران برای اولین بار از طریق رنکینگ 

جهانی به سهمیه رسیدم.
  بعد از یک دوره غیبت، سومین حضور 
درالمپیک برای شما لذت بخش است.

اوج کار یک ورزشکار بازی های المپیک است. 
سخت ترین بازی هایی که باید تجربه کنی. 
من اولین بار که سهمیه گرفتم تا مرحله 
یک شانزدهم بالا رفتم، ولی در المپیک ریو 
همان دور اول شکست خوردم. اما این بار با 
تجربه هایی که از دو دوره قبلی دارم، شرایطم 
بهتر شده و از رقبایم آشنایی خیلی بهتری پیدا 

کرده ام و خیلی از نقاط ضعفم را برطرف کرده ام 
که همین مسأله استرسم را کم کرده است. در 
کل می توانم بگویم در تنیس روی میز اگر بتوانی 
از قاره ای که مهد آن است یک بار سهمیه بگیری 
خیلی لذت بخش است، چه برسد به اینکه 

سومین بار باشد.
  به گفته لطف الله نسبی، سرمربی تیم، شما 

نقطه ضعفت یعنی تمرکز کردن روی حرکاتت 
را از بین بردی و اکنون به یک بازیکن کامل 

تبدیل شده ای.
بله کاماً درست است، چون بازیکنی هستم که 
خیلی تکنیکی کار می کنم، با تمرکز روی کارهای 
فردی ام امتیاز می گیرم، ولی همین باعث شده 
بود تمرکزم روی حریف کمتر شود. حالا بیشتر 
روی کار حریف تمرکز می کنم و سعی می کنم از 
اشتباه او حداکثر استفاده را ببرم و امتیاز بگیرم.

 تعداد کمی از بازیکنان پینگ پنگ 
چپ دست هستند، این مسأله 

چقدر به شما کمک می کند؟
مزیت بزرگی است،  چون تعداد 
بازیکنان چپ دست در دنیا کم است 
و این کار را برای مهار ضربات ما 

می کند. سخت تر 
 اغلب کارشناسان فینال المپیک 

را بین دو بازیکن 
ح چینی  مطر

پیش بینی 

می کنند. نظر شما چیست؟
قطعاً چینی ها شانس زیادی برای فینالیست 
شدن دارند. ولی من هم برای خودم شانس 
کمی قائل نیستم اگر قرعه خوبی داشته باشم 
و بازی اول را ببرم همیشه بقیه بازی ها را به 
خوبی پیش می برم. امکانش است در پاریس 

اتفاق خاصی را رقم بزنم.
  شانس فرانسوی ها را در این المپیک چقدر 

است؟
نکته جالب این است که 2بازیکن فرانسوی مثل 
من و نیما برادر هستند، البته آنها رنکینگ 5 و 
18 جهان را دارند و به نظرم با توجه به میزبانی 

شانس صعود به فینال را دارند.
  چقدر جو حاکم بر ورزش ایران را در این دوره 

المپیکی می بینی؟
مثل دوره های قبلی اصاً جو ورزش المپیکی 
نیست و فکر می کنم مسئولین 
روی این مسأله متمرکز نیستند.
  برای کاروان ایران در پاریس چه 

جایگاهی پیش بینی می کنی؟
تعداد نفرات کاروان این بار 
خیلی کمتر از دوره های قبلی 
کاروان  کار  بنابراین  و  است 
با  لی  و می شود  سخت تر 
این حال همه ورزشکاران در 
تاش هستند تا بهترین 
جایگاه را برای کاروان رقم 

. نند بز

تنیس روی میز در هشتمین تجربه حضور 
در بازی های المپیک به شگفتی سازی 
برادران عالمیان در پاریس دل خوش 
کرده است. تنیس روی میز ایران از 
سال ۱۹۹۲ وارد بازی های المپیک شد و 
از المپیک ۲۰۰۴ آتن نیز به صورت متوالی 
سهمیه گرفته است. ایران از المپیک ۲۰۱۲ 

لندن توانست بیش از یک سهمیه بگیرد 
و برای اولین بار ندا شهسواری در بانوان 
سهمیه گرفت. نوشاد عالمیان هم برای 
اولین بار در تاریخ این رشته در المپیک 
صاحب پیروزی شده است. در المپیک 
۲۰۱۶ ریو برای اولین بار تعداد سهمیه 
ایران به عدد 3 رسید و برای نخستین 
بار نوشاد و نیما دو برادر مازندرانی با هم 
در المپیک شرکت کردند. بعداز 8 سال 
این بار در المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار است 

تاریخ تکرار شود. 
ز  ا ن  لمیا عا نیما  و  ی  ر ا شهسو ا  ند
رقابت های انتخابی آسیای میانه سهمیه 
گرفتند. نوشاد عالمیان هم از رنکینگ 

سهمیه گرفت تا مثل المپیک ریو، دوباره 
هر سه نفر در المپیک پشت میز قرار 
بگیرند. باتوجه به اینکه هر 3بازیکن 
ایران در المپیک پاریس باتجربه هستند 
و رویدادهای مختلف؛ المپیک، بازی های 
آسیایی، قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا 
را بارها تجربه کرده اند، انتظار است 
متفاوت تر ظاهر شوند. ندا شهسواری 
تاکنون در المپیک پیروزی نداشته و 
این امیدواری وجود دارد بتواند اولین 
پیروزی اش را در المپیک به دست آورد. 
انتظار از نوشاد و نیما عالمیان طور 
دیگری است. شاید گرفتن مدال در حالی 
که بازیکنان نامدار زیادی در المپیک 

هستند، توقع خیلی بالایی باشد 
اما اینکه متفاوت از المپیک های قبلی 
باشند و بازی زیبایی را به نمایش بگذارند 
می تواند انتظار به جایی باشد. برادران 
عالمیان قباً در بازی های آسیایی و در 
حضور چهره های نامدار، تاریخ سازی 
کردند و به مدال رسیدند، حداقل در 
این یک سال اخیر مقابل بازیکنان بزرگ 
عملکرد خوبی از خود نشان دادند. حتی 
چینی ها  شکست ناپذیری  به  نوشاد 
مقابل ایرانی ها پایان داد و شاید وقت 
آن رسیده در المپیک هم حداقل شاهد 
شکست دادن بازیکنان بزرگی به دست 

این دو برادر باشیم.

 امید به شگفتی سازی تنیس روی میز در المپیک 2024 پاریس

نابغه های چپ دست
هت تریک حضور 

 نوشاد عالمیان: جو ورزش ایران المپیکی نیست

شانسم برای مدال کم نیست
 هت تریک برای سهمیه المپیک

 نیما عالمیان:
 از حالا پیش بینی نمی کنم

نیما عالمیان، برادر کوچک تر نوشاد این بار 
هم با شکست برادرش در مسابقه انتخابی 

برای سومین بار بعد از المپیک های 2016 
و 2020 سهمیه گرفت و مسافر بزرگ ترین 

رویداد ورزشی جهان در پاریس شد. او 
در آخرین مرحله انتخابی هر چند با 

شکست مقابل حریف ازبکستانی با انتقاد 
کارشناسان مواجه شد ولی با بردهای 

متوالی و در نهایت قهرمانی نشان داد 
که برای قضاوت درباره او عجله کردند. با 
این حال خودش مثل همیشه درباره این 

انتقادها سکوت می کند: »اگر صحبت 
کنم ممکن است خیلی ها ناراحت شوند 
پس بهتر است سکوت کنم.« با این حال 

نیما امیدوار است در سومین المپیک 
نتایج بهتری از دوره های قبل بگیرد: »من 

و نوشاد برای سومین بار است که به این 
بازی ها می رویم پس تجربه لازم را داریم و 
باید از این تجارب استفاده کامل را بکنیم 

ولی باید منطقی فکر کرد. در المپیک 
بهترین های دنیا حضور دارند و کار خیلی 

سخت است ولی امیدوارم به قرعه خوبی 
بخورم و بردهایی را به دست بیاورم و به 
مرحله بعدی برسم.« او در ادامه تأکید 

می کند: »در این یک سال اتفاقات خوبی 
در پینگ پنگ رقم زده ایم و ان شاءالله 

اتفاق خوب بعدی در المپیک باشد. من 
نمی توانم از حالا پیش بینی کنم در پاریس 

چه قرعه ای خواهم داشت ولی از مردم 
می خواهم با دعایشان من و هم تیمی هایم 

را یاری کنند.«

 برنامه رقابت نمایندگان 
ایران در المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس:
شنبه ۶ مرداد

 جدول مقدماتی
 از ساعت 1۶:30

آغاز مرحله یک سی ودوم نهایی 
از ساعت 21:30



ورزش جهان4
دوشنبه  4 تیر 1403  شماره 7588

برنامه بازی

مطبوعات جهان

M A R C A
        1

کاپیتان عازم عربستان

ناچو قراردادی دو ساله با القادسیه با هدایت میشل 
می کند امضا 

M U N D O
        2

ستاره ها در تور بارسا

لوئیس دیاس و میکل مرینو دو ستاره مد نظر 
بارسلونا برای دریافت پیشنهاد رسمی از این باشگاه 

صبر خواهند کرد.

 
a s

        3
بنا نبود فوتبالیست شوم

کوکوریا، پدیده یورو با آاس صحبت کرد: هرگز برنامه ای 
نداشتم که بازیکن حرفه ای شوم

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
سه شنبه 5 تیر 1403

کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

پیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

مبارزه برای دومی گروه مرگ

گربه سیاه ایتالیا
اسپانیای بی انگیزه در بازی آخر گروه مرگ

یک تساوی کافی است   سرمربی: 
سیلوینیو

استراکوشا
هیسای

آیتی
جمشیدی

میتای
اصلانی

رمضانی
آسانی

لاچی
بایرامی

مانای

  سرمربی: 
دلافوئنته

اونای سیمون
ناباس
ویوین
لاپورت
گریمالدو
مرینو
زوبیمندی
بائنا
تورس
خوسلو
اویارزابال

22:30
آلبانی - اسپانیا

  سرمربی: 
زلاتکو دالیچ

لیواکوویچ
استانیشیچ

شوتالو
گواردیول

پریشیچ
مودریچ
سوچیچ

کوواچیچ
پاشالیچ
بودیمیر
کراماریچ

  سرمربی: 
اسپالتی

دوناروما
دارمیان
باستونی
کالافیوری
دی مارکو
کریستانته
بارلا
کیزا
پلگرینی
زاکانی
رتگوی

22:30
کرواسی - ایتالیا

بازی امشب ایتالیا و کرواسی در لایپزیگ 
برای دومی گروه B پشت سر اسپانیا و صعود 
بی دغدغه به مرحله حذفی یورو 2024 است. 
آتزوری با یک امتیاز به هدفش می رسد اما تیم 
همسایه باید برنده شود و امیدوار باشد آلبانی 
نتواند در بازی همزمان، صدرنشین گروه را 

شکست دهد.
کرواسی در بازی چهارشنبه در لحظه آخر 
پیروزی برابر آلبانی را با تساوی عوض کرد اما 
شانس رفتن به مرحله حذفی را دارد. آنها 
قطعاً صعود می کنند اگر ایتالیا را شکست 
دهند و آلبانی نتواند با خلق شگفتی اسپانیا 
را ببرد. اگر هر دو موفق شوند، تفاضل گل 
تعیین کننده خواهد بود. شکست حکم به 
حذف برنده مدال برنز جام جهانی می دهد. 
همچنین تساوی که با دو امتیاز نمی شود یکی 
از چهار تیم سوم برتر گروه های شش گانه شد.
تیم زلاتکو دالیچ در روز اول شکست 
تحقیرآمیز 3 بر صفر را مقابل اسپانیا متحمل 
شد و چهار روز بعد با آلبانی 2 بر 2 مساوی 
کرد. کرواسی در این دو بازی بیش از سه 
بازی یوروی قبلی شوت و تلاش به سمت 
دروازه رقبا داشته اما خط میانی مسن و 
خط حمله فرصت سوز نگذاشته به هدفش 
برسد. دالیچ که تیمش پنج گل تا اینجا خورده 
و ممکن است برای نخستین بار از سال 2006 
یک تورنمنت بزرگ را بدون پیروزی ترک کند، 

باید تصمیمات سختی بگیرد.
دو کشوری که به وسیله دریای آدریاتیک از 
یکدیگر جدا شده اند قرار است در شرق آلمان 

با هم روبه رو شوند در حالی که کرواسی دست 
بالا دارد و بعد از استقلال در دهه 90 در هشت 

بازی با ایتالیا شکست نخورده است.
ایتالیا برای سومین بار در یک تورنمنت بزرگ 
با کرواسی روبه رو می شود؛ در جام جهانی 
2002 با نتیجه 2 بر یک به این تیم باخته و در 
یورو 2012 بدون گل مساوی شده اند. مدافع 
عنوان قهرمانی اروپا می توانست قبل از این 
از صعود مطمئن شود اما باخت یک بر صفر 
مقابل اسپانیا، آتزوری را در خطر حذف قرار 

داده است. اگرچه گل به خودی ریکاردو 
کالافیوری اختلاف دو تیم در گلزن کرشن 
را رقم زد، اما اسپانیا از هر نظر بهتر از ایتالیا 
بود و به 10بازی بدون شکست ایتالیا در 

جام ملت های اروپا پایان داد.
ایتالیا کمترین شوت در تاریخ 

حضورش در جام ملت های 
اروپا را داشت و مدافعانش 

بنابراین  بودند  متزلزل 
تیم لوچانو اسپالتی باید 
خیلی چیزها را ثابت 
کند. ایتالیا هرگز در 
یورو دو باخت پشت 
سر هم نداشته اما 
اگر این اتفاق بیفتد و 
آلبانی تیم صعودکرده 
اسپانیا را شکست 

دهد، تلاش برای دفاع 
از عنوان قهرمانی خیلی زود 

و به شکلی غم انگیز پایان می یابد.

اسپانیا برای بازی امشب در مرکور 
اشپیل آره نا در دوسلدورف انگیزه ای 
ندارد جز اینکه آمار خوبش را اضافه کند 
و مصدوم و محرومی روی دستش نماند، 
آنها از صعود به مرحله یک هشتم نهایی 
به عنوان صدرنشین گروه B مطمئن 

شده اند اما داستان آلبانی فرق دارد.
کلاوس گیاسولا، هافبک این تیم چهار 
دقیقه بعد از ورود به زمین 
در دیدار با کرواسی با 

بدشانسی محض گل به خودی زد تا 
تیمش برد را با باخت عوض کند اما 
شرایط در دقیقه پنجم وقت های تلف 
شده بازی در فولکس پارک اشتادیون 
تغییر کرد و این بازیکن 34 ساله در 
آخرین ثانیه ها اشتباهش را جبران کرد 

و آلبانی را در جام نگه داشت.
اگر آن گل نبود، بازی امشب برای تیم 
سیلوینیو هم تشریفاتی بود و آنها 
برای ترک هتل آماده می شدند اما آنها 
می خواهند برای نخستین بار به مرحله 
حذفی یک تورنمنت بزرگ بروند. 
آلبانی در گروه دوم می شود اگر اسپانیا 
را شکست دهد و کرواسی با کمتر از دو 
گل اختلاف از ایتالیا عبور کند. صعود به 
عنوان تیم سوم هم امکان پذیر است.
اما این سناریوها بستگی دارد به 
اینکه قرمز و مشکی پوشان کاری 
کنند که از عهده کرواسی و ایتالیا 
بر نیامده، یعنی گل زدن و پیروزی 
برابر اسپانیا. هرچند شاید تیم لوییس 
دلا فوئنته کمی گاردش را پایین بیاورد 
بعد از آنکه صعود و صدرنشینی اش 
قطعی شد. اسپانیا در مرحله بعد با 
تیم سوم یکی از گروه های اول، چهارم، 
پنجم یا ششم دیدار می کند اما احتمالاً 
در یک چهارم نهایی به مصاف آلمان 

میزبان خواهد رفت.
اسپانیا هر هشت بازی قبلی اش با آلبانی 

را برده است.

خط حمله ترسناک بلژیک تنها 73 
ثانیه زمان لازم داشت تا بالاخره در 
یورو 2024 خودش را نشان بدهد 
اما برای زدن ضربه آخر به رومانی 
تقریباً 80 دقیقه تلاش کرد. این 
بار نوبت کوین دبروینه بود که 
با بیست و هشتمین گل ملی اش 
جشن پیروزی شیاطین سرخ را 

کامل کند.
تیم سرسخت و پرتلاش رومانی 
هنوز خودش را جمع و جور نکرده 
بود که یوری تیلمانس در دقیقه 
دوم بازی گل اول بازی را زد اما آنها 
در بازی ماندند و برابر حملات پیاپی 

بلژیکی ها که توسط کاپیتان دبروینه 
طراحی و رهبری می شد، مقاومت 
کردند. بعد از یک ساعت، پاس 
فوق العاده دبروینه به لوکاکو رسید و 
او آن را گل کرد اما VAR برای سومین 
بار در این تورنمنت شادی گل را از او 
گرفت و بعد از آن هواداران پرشور 
بلژیک نگران ضدحملات خطرناک 
تیم ادوارد یوردانسکو شدند. این 
حال ادامه داشت تا وقتی دبروینه 
گل دوم تیمش را در فاصله 11 دقیقه 
مانده به پایان زد و بلژیک را به 

ساحل آرامش رساند.
این بازیکن 32 ساله کاری کرده که 

فوتبال به یک اثر هنری زیبا تبدیل 
شود؛ وزن پاس ها و حرکات به 
همراه تصمیم گیری های استثنایی 
از دبروینه انتطار می رود چه در 
منچسترسیتی باشد چه در تیم 
ملی بلژیک. اما در این بازی جلوه 
دیگری از خود نشان داد و با زدن گل 
کاری کرد که بازیکن دیگری به فکر 
رسیدن به جایزه بهترین بازیکن 

زمین نیفتد.
بلژیک بازی اول را به اسلواکی باخته 
بود و نسل طلایی فوتبال این کشور 
در آستانه خروج از مرحله گروهی 
قرار داشتند مثل جام جهانی 

2022 اگر یک بار دیگر فرصت سوزی 
می کردند. حالا اما گروه E وضعیت 
خاصی دارد؛ قبل از بازی های آخر 
مرحله گروهی که بلژیک با اوکراین 
و رومانی با اسلواکی دیدار می کند، 
هر چهار تیم سه امتیازی هستند.

بلژیک اما همان تیم دلهره آور 
همیشگی شده. هم تیمی دبروینه 
دوکو  ژرمی  منچسترسیتی،  در 
دائماً از سمت چپ دروازه رومانی 
را تهدید می کرد، در طرف دیگر 
هم دودی لوکباکیو جایگاهش در 
ترکیب اصلی را توجیه کرد هر چند 
به خاطر دومین کارت زردش در 

دیدار سوم مرحله گروهی حضور 
نخواهد داشت.

تیلمانس یکی از چهار تغییری 
بود که دومنیکو تدسکو در تیمش 
نسبت به بازی اول ایجاد کرد و در 
اینکه بلژیک فرم عالی اش را بازیابی 
کند، نقش پررنگی داشت. لوکاکو 
هم بدشانس بود که به آمار 85 

گل ملی اش اضافه نکرد.
بلژیک هنوز به یک هشتم نهایی 
هم نرسیده اما با راه افتادن دبروینه 
و لوکاکو می توانند پاسخ خوبی به 
منتقدان بدهند و تا اواخر جام 

حاضر باشند.

ورزشگاه سو فای در حومه لس آنجلس 
بامداد فردا میزبان آخرین بازی دور اول 
مرحله گروهی کوپاامریکا بین برزیل 
و کاستاریکا است. سلسائو در آخرین 
بازی تدارکاتی خود برابر میزبان کوپا 
یک بر یک مساوی کرد اما کاستاریکا در 
مقدماتی جام جهانی 3 بر صفر گرانادا را 

داد. شکست 
برزیل در هر تورنمنتی در هر اندازه ای 
شرکت کند، باید همه را ببرد و این 
کوپاامریکا هم استثنا نیست. آنها در 
دو دوره اخیر کوپا تا فینال رفته اند 
اما مرتبه قبل که امریکا میزبانی این 
مسابقات را برعهده داشت یعنی سال 
2016 برزیل برای نخستین بار بعد از 
29 سال نتوانست از مرحله گروهی بالا 

برود. دوریوال جونیور در ژانویه به عنوان 
مربی برزیل انتخاب شد بعد از آنکه کارلو 
آنچلوتی تصمیم گرفت در رئال مادرید 
بماند و کسی که فلامنگو را در سال 2022 
رساند،  کوپالیبرتادورس  قهرمانی  به 
در چهار بازی به عنوان مربی برزیل 

شکست نخورده است.
سلسائو در دیداری دوستانه در سال 
2012 با نتیجه 2 بر صفر به مکزیک باخت 
و این آخرین شکست برزیل مقابل 
حریفی از منطقه کونکاکاف بود. درست 
است که نتایج با جونیور خیلی بهتر از 
زمان فاجعه بار فرناندو دینیز شده اما 
برزیل تفاوت زیادی با تیمی دارد که تیته 
در سال های 2022-2016 مربیگری اش را 
برعهده داشت، به عنوان مثال برزیل در 
سه بازی آخرش شش گل خورده است.
برزیل بعد از باخت به پرو در آخرین 
بازی مرحله گروهی کوپا 2016 در هفت 
بازی اش در مرحله گروهی این رقابت ها 

است. نخورده  شکست 
تلاش برای رسیدن به چهارمین جام 
جهانی متوالی برای کاستاریکا خوب 

شروع شده و این تیم دو بازی اولش را 
برده با هفت گل زده و بدون گل خورده. 
تیم گوستاوو آلفارو که از سال 2016 در 
کوپا شرکت نکرده، در گروه سختی واقع 
شده است که علاوه بر برزیل، کلمبیا 
و پاراگوئه نیز در آن حضور دارند و برای 
اینکه بعد از 20 سال بتوانند حضور در 
مرحله حذفی کوپاامریکا را تجربه کنند، 

کار سختی پیش رویشان است.
کاستاریکا 9 باخت متوالی برابر برزیل 
داشته و در سه بازی آخر موفق به گلزنی 
نشده، تنها برد این تیم برابر برزیل 
هم به مسابقات سال 1960 در قهرمانی 

پان امریکن مربوط می شود.
 

غایبان بزرگ
بازیکنان بزرگی تیم ملی برزیل را در 
کوپاامریکا همراهی نمی کنند ازجمله 
ادرسون، دروازه بان منچسترسیتی که در 
دیدار با تاتنهام دچار آسیب دیدگی چشم 
شد، کاسمیرو که در منچستریونایتد 
بشدت افت کرده بود، نیمار، بهترین 
گلزن تاریخ تیم ملی برزیل که همچنان 

در حال درمان رباط صلیبی است و دوران 
ریکاوری را طی می کند و ریچارلیسون که 
دچار مصدومیت ساق پا شد. نبود 
ادرسون به معنای آن است که بنتو و 
رافائل به عنوان ذخیره آلیسون در تیم 

دارند. حضور 
مارکینیوش با 85 بازی ملی باتجربه ترین 

بازیکن برزیل است و لوکاس پاکتا از 
وستهام چهار بازی تا 50 بازی ملی فاصله 
دارد. رودریگو تنها گل بازی با امریکا را زد و 
به نظر می رسد خط حمله در قبضه رئال 
مادریدی ها باشد؛ او به همراه اندریک و 
وینیسیوس جونیور که این آخری احتمالاً 
در فهرست توپ طلای امسال هم باشد.

تازه وارد
داگلاس سیکورا تنها بازیکن کاستاریکا 
است که بدون یک بازی ملی برای 

بازی در این تورنمنت انتخاب شده، 
اندی روخاس و ییسون مولینا هم هر 
کدام تنها یک بازی ملی دارند. از آن 
طرف فرانسیسکو کالوو، مدافع تیم 
و ژوئل کمپبل، هافبک هجومی شان 
باتجربه ترین ها هستند که هر کدام 

بیش از صد بازی ملی دارند.
اورلاندو گالو در دو بازی مقدماتی جام 
جهانی سه گل زد و آلوارو زامورا و جرالد 
تیلور دیگر گلزنان پیروزی برابر گرانادا 
بودند که اولین گل های ملی شان بود.

نحسی آمریکا برای سلسائو

‌برزیل‌فقط‌قهرمانی‌می‌خواهند همه‌از

VAR بلای جان لوکاکو شد

آتش بازی بلژیک به فرماندهی دبروینه

روبرتو مارتینس مربی پرتغال سردرگمی در 
انتخاب سیستم و بازیکنان را کنار گذاشته 
و در برد 3 بر صفر مقابل ترکیه نشان داد به 
ثبات ذهنی رسیده است. مربی اسپانیایی 
در برد 2 بر یک بازی اول مقابل جمهوری 
چک به دنبال آزمون و خطا بود و تیمی 
تجربی را به زمین فرستاد اما برای این 
بازی دوباره همان دفاع چهارنفره را چید 
که توسط ژوائو پالینیا حمایت می شد، 
این بازیکن در دومین دیدار مرحله گروهی 

به خط میانی برگشت.
پرتغال که هر 10 بازی اش در مقدماتی را برده 
بود، به عنوان یکی از مدعیان به تورنمنت 
آلمان آمد اما سرریز استعدادها در تیم 
باعث شد مارتینس برای تغییرات متعدد، 
وسوسه شود. او بازی با جمهوری چک را 
با سه مدافع کناری از جمله ژوائو کانسلو 

شروع کرد که این آخری به تمام زمین 
سرک می کشید و بازی را با پنج مهاجم به 
پایان رساند برای اینکه تیمش به دنبال گل 

پیروزی بود.
در دیدار ترکیه، ثبات با حضور پالینیا و 
جانشینش در بین دو نیمه، روبن نوز، 
تأمین شد ضمن اینکه نقش های آشنا 
برای بقیه بازیکنان تیم در نظر گرفته شد و 
پرتغال بازی خیلی خوبی انجام داد در مقابل 
ترکیه ناامیدکننده که بال ستاره اش، آردا 
گولر تنها به عنوان بازیکن جانشین فرصت 

بازی پیدا کرد.
مارتینس بعد از بازی گفت انعطاف پذیری 
تاکتیکی تیمش به خاطر افراد فوق العاده 

مستعدی است که در اختیار دارند.
پرتغال از صدرنشینی در گروه F مطمئن شده 
و در مرحله بعد با یکی از تیم های سوم 

صعودکرده روبه رو می شود. با وجود عملکرد 
عالی مرحله مقدماتی، خیلی ها درباره 
توانایی های مارتینس ابراز تردید کردند. 
او یک ماه بعد از جام جهانی 2022 که 
نتوانست نسل طلایی بلژیک را به جایگاهی 
شایسته برساند، مربی پرتغال شد. با وجود 
بازی خیلی خوب برابر ترکیه، پرتغال هنوز با 
همسایه اش در ایبریا، یعنی اسپانیا که مقابل 
کرواسی و ترکیه فوق العاده بود، فاصله دارد.
یک مسأله دیگر درباره پرتغال این است 
که آیا کریستیانو رونالدوی 39 ساله باید 
جایگاهی دست نیافتنی در خط حمله 
این  پرتغال داشته باشد؟ رونالدو در 
بازی به برخی انتقادات پاسخ داد وقتی 
سخاوتمندانه به برونو فرناندز پاس گل داد 
 و با هشت پاس گل در ادوار یورو رکورددار 

شد.

 پرتغال با رونالدو 
همیشه مدعی است

‌پایان‌
‌آزمون‌و‌خطای‌

مارتینس

  سرمربی: 
دوریوال جونیور

آلیسون
دانیلو

مارکینیوش
میلیتائو

وندل
گیمارش

لوییز
رافینیا

پاکتا
رودریگو

وینیسیوس

  سرمربی: 
گوستاوو آلفارو

پاتریک سیکورا
کاسکانته
وارگاس
کالوو
کوییروس
گالو
آگیلرا
مورا
کمپبل
زامورا
کونترراس
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ستاره های بزرگ در راه تبریز
حرکت چراغ خاموش تراکتور 

زیر سایه فروش امتیاز
در حالی که قبل از پایان فصل بیست و سوم 
لیگ برتر، محمدرضا زنوزی مالک باشگاه 
تراکتور اعلام کرد قصد واگذاری این تیم را دارد، 
حالا در رسانه ها اخباری مبنی بر شروع روند 
مذاکرات تراکتور در سایه با چند ستاره لیگ 
برتری از جمله بیرانوند، ترابی و اسماعیلی فر 

به گوش می رسد.
با اینکه هنوز سرنوشت نیمکت و مالکیت 
تراکتور رسماً مشخص نشده اما به نظر می رسد 
زنوزی و مدیرانش در سایه مشغول روند نقل و 
انتقالاتی خود هستند. این تیم با ارائه مبالغ 
نجومی، به دنبال وسوسه بازیکنان سایر 
تیم هاست و در تلاش است تا پرسپولیس را 
از ستاره خالی کند آن هم در حالی که طبق 
قانون، سقف بودجه برای فصل آینده لیگ 
برتر، مبلغ 325 میلیارد تومان اعلام شده است.
با استناد به مبالغ اعلامی همین باشگاه 
تراکتور، این تیم برای فصل ۱۴۰3-۱۴۰2 در 
مجموع مبلغ ۳۲۹ میلیارد و ۲۵۰ میلیون 
تومان هزینه کرده و اکنون به ترابی پیشنهاد  
30 میلیارد و به بیرانوند برای دو فصل پیشنهاد 

60میلیاردی ارائه کرده است.
 با یک حساب سرانگشتی می توان فهمید 
تیم تبریزی در صورت ماندگار بودن زنوزی به 
عنوان مالک باشگاه تراکتور که احتمالش هم 
کم نیست، در صورت عدم جدایی بازیکنی از 
این تیم و جذب بیرانوند و ترابی، حداقل 120 
میلیارد تومان بالای سقف بودجه هزینه شده 
و حال باید منتظر واکنش فدراسیون فوتبال به 

این بریز و به پاش تی تی ها باشیم.
 لازم به ذکر است ایران ورزشی تلاش کرد تا 
با سرپرست این تیم تماس برقرار کرده و در 
خصوص این اخبار از وی اطلاعات دقیق را جویا 
شود اما مدیران این تیم پاسخگوی ما نبودند.

تبریز فرمول موفقیت 
محرم

ریسک بزرگ 
یحیی در فولادآرنا

تیم فوتبال باشگاه نساجی به فروش گذاشته 
شد. در حالی که کمتر حمایتی از این باشگاه 
شد، مالکان نساجی بعد از چندین سال 
تیمداری تصمیم به فروش آن گرفتند. فرهاد 
کوچک زاده، سرپرست تیم فوتبال نساجی در 
خصوص فروش امتیاز این تیم می گوید: 
»مالک باشگاه رضا حدادیان به دلیل برخی 
بی توجهی ها تصمیم گرفت امتیاز این تیم 
را به فروش بگذارد. مسئولین حتی حاضر 
نشدند حداقل امکانات را در اختیار این تیم 

بگذارند. ما برای تمرین تیم فوتبال زمین 
اختصاصی نداشتیم و بالاجبار به روستاها 

رفته و در زمین آنجا تمرین می کردیم.«
او در ادامه به حمایت کامل مالک باشگاه 
تأکید می کند: »در مدت تیمداری حدادیان 
تمام امکانات سخت افزاری و نرم افزاری 
بطور کامل در اختیار تیم قرار داشت. مبالغ 
قرارداد بازیکنان و کادرفنی هیمشه تسویه 
شد. حتی بدهی دوره های قبلی این باشگاه 
پرداخت شد. آنطور که شنیده ام رئیس 

هیأت مدیره جلساتی نیز با وزیر ورزش 
داشته ولی تا زمانی که صحبت ها قطعی 

شود زمان می برد.«
سرپرست تیم نساجی از اسامی خریداران 
امتیاز این باشگاه نامی نمی برد :»من از 
اسامی آنها خبری ندارم تنها شنیده ام 
بانکی پا جلو گذاشته است ولی امیدوارم 
مسائل مالی حل شود و مسئولین حمایت 
کنند و هواداران نساجی بازهم شاهد حضور 

تیمشان در میادین باشند.«  

دغدغه های 
فروش نساجی
چشم انتظار 
حمایت برای 
تولدی دیگر

آمار

حسین برزگر
خبر نگار

مس رفسنجان کیمیاگری در قلب کویر
نیمه دوم های پرگل مس رفسنجان

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

1 6 1 3 2392 24 27 فرشید باقری 21

1 4 1 6 2213 22 27 جلال الدین علی محمدی 99

0 2 2 3 2181 17 30 محمدمهدی محبی 30

0 3 1 1 2147 15 27 حسن جعفری 17

0 0 0 0 2125 18 26 محمد نژادمهدی 2

0 0 0 1 2122 20 26 میثم تیموری 12

0 5 0 26* 2115 23 24 حامد لک 81

2 2 4 4 1861 12 25 سجاد شهباززاده 10

0 0 1 0 1838 16 25 رامتین سلیمان زاده 4

0 4 1 0 1458 13 21 علی عدنان 53

0 1 2 0 1103 4 15 محسن آذرباد 23

0 1 2 3 1026 0 22 منتظر محمد 11

0 4 1 1 1005 5 14 محمد خدابنده لو 8

0 0 1 2 892 5 12 سعید واسعی 73

0 1 0 0 810 4 15 مجید نصیری 5

0 1 1 5 734 4 10 لوسیانو پریرا 29

0 0 0 11* 585 6 7 داود نوشی صوفیانی 1

0 3 0 0 553 2 12 نیما انتظاری 28

0 1 1 0 518 0 16 محمدحسین کریم زاده 7

0 0 1 0 480 0 17 مهدی ترکمان 77

0 1 0 0 276 0 10 عرفان شهریاری 82

0 2 0 1 247 0 17 محمد اکبری نسب 88

0 1 1 1 221 0 7 رضا دهقانی 70

1 2 0 0 163 0 6 محمدرضا مهدی زاده 66

0 0 0 0 124 0 11 حسین مهربان 9

0 0 0 0 5 0 1 میثم رضایی 37

0 0 0 0 2 0 1 مصطفی محمد 3

جدول دقایق بازی 

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
یک گل خورده این تیم توسط میثم تیموری وارد دروازه شان شد.

رحمان احمدی مربی دروازه بان های مس رفسنجان در بازی مقابل پیکان اخراج شد.

داوران بازی های خانگی:
عرب براقی، احمد محمدی)2(، راکی، وفاپیشه، 
عادل، پیام حیدری،  ناظمی، زاهدی فرد، 
بنیادی فر، تارخ، کهیش، منصوریان، حاج ملک

کمک داوران بازی های خانگی:
زیبا، صفایی)3(، سلطانی، فرهادپور، شفیعی، پناهی، 
قدیری)2(، نادری، عبداللهی، افشون، هاشمی نسب، 
حیدری، یعقوب سخندان، نادری، باشنده، مروجی، 

سیفی، حیدری، ماهانی، شهریاری، ممبینی

تعداد گل ها در دقایق اضافی:

یکتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول
2 تاتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

2 تاتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
صفرتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 15 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 11 تا

ارسال از سمت راست: 11 تا

10

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

15 -5 22 17 5 9 2 15 خانگی

20 0 15 15 6 2 6 15 خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

10 3 11 2 2 4 بازی های خانگی

6 5 8 8 6 4 بازی های خارج خانه

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

جمع امتیاز: 35

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

محرم نویدکیا در دوران بازیکنی در 
کشورمان فقط برای سپاهان به میدان 
رفت و تیم دیگری را انتخاب نکرد. 
حضور اندک او در بوخوم هم باعث 
نشد تا او برای تیم دیگری غیر از 
سپاهان به میدان برود. این بازیکن 
اصفهانی حتی برای حضور در تیم ملی 
هم خیلی خودش را به آب و آتش نزد. 
وفاداری نویدکیا به سپاهان او را به 
یکی از اسطوره های این تیم اصفهانی 
تبدیل کرد. بعد از دوران بازی اش، 
محرم باز هم منتظر سپاهان شد و 
در دو فصل متوالی هدایت این تیم 
را برعهده گرفت و اتفاقاً نسبت به 
سال های قبل که سپاهان در بحران 
جدی فرورفته بود، توانست به نتایج 
خوبی برسد؛ هر چند محرم با سپاهان 
به آنچه می خواست نرسید، اما نتایج 
و عملکرد سپاهان در دورانی که محرم 
بود، قابل تحسین  روی نیمکتش 
بود. بعد از دومین فصل، نویدکیا 
خودش ترجیح داد سپاهان را ترک 
کند. در روزهایی که نویدکیا به دور از 
سپاهان و در خانه بود، مس رفسنجان 

روزهای سختی را سپری می کرد و 
با وجود تلاش مسئولان این تیم، 
مس موفقیتی نداشت و روز به روز به 
بحران نزدیک می شد. در این شرایط 
مسی ها سراغ محرم نویدکیا رفتند تا 
تیمشان روزهای بهتری را سپری کند. 
حضور محرم در مس، دومین تجریه 
مربیگری او بود و اتفاقاً خیلی خوب 
پیش رفت و نشان داد که مثل دوران 
بازی اش، در مربیگری هم شم بسیار 
خوبی دارد. مس بعد از حضور محرم 
روزهای بسیار موفقی را سپری کرد 
و توانست به نتایج خارق العاده ای 
دست پیدا کند. با حضور محرم 
و تیمش در مس، این تیم باخت 
را فراموش کرد و توانست به 35 
امتیاز و رده دهم جدول دست پیدا 
کند. این پایان کار محرم در مس 
نبود؛ این مربی توانست مس را در 

برابر برخی مدعیان در جام حذفی 
مثل استقلال، تراکتور و... موفق 

جلو ببرد و به فینال جام حذفی هم 
رسید. محرم و تیمش شانس زیادی 
هم در فینال داشتند، اما با بدشانسی 
به نایب قهرمانی جام حذفی اکتفا 
کردند. محرم مثل حضور در سپاهان، 
در مس هم موفق و بی حاشیه بود و 
حالا خواهان زیادی برای فصل آینده 
دارد و حتی سپاهانی ها هم می توانند 
یکی از مشتری های محرم برای بیست 

و چهارمین دوره لیگ برتر باشند.

ــود  ــ ــوت خ ــ ــا س ــ ــی داور ب ــ ــاید وقت ــ ش
ــم بقای  ــ ــگ، حک ــ ــی لی ــ ــه پایان ــ در هفت
از  ــس  ــ پ ــگ  ــ لی ــتان در  ــ ــولاد خوزس ــ ف
ــا کرد،  ــ ــکان را امض ــ ــا پی ــ ــخت ب ــ رقابت س
ــرد که یحیی  ــ ــرش را نمی ک ــ هیچ کس فک
ــد فوتبال  ــ ــرای فصل جدی ــ گل محمدی ب
ــدد. فولاد  ــ ــرارداد ببن ــ ــا این تیم ق ــ ایران ب
ــود در تاریخ  ــ ــل خ ــ ــن فص ــ ــس از بدتری ــ پ
ــا مدیریت  ــ ــران، ب ــ ــال ای ــ ــر فوتب ــ لیگ برت
ــن مربی  ــ ــراغ پرافتخارتری ــ ــه س ــ ــد ب ــ جدی
ــت و حالا  ــ ــر لیگ رف ــ ــه اخی ــ ــی یک ده ــ ایران
ــرای به  ــ ــختی ب ــ ــی گل محمدی کار س ــ یحی
ــود در اهواز  ــ ــای خ ــ ــیدن توانایی ه ــ رخ کش
ــر، می توان  ــ ــگ برت ــ ــاز لی ــ ــان آغ ــ دارد. از زم
ــت  ــ ــی را تنها مربی ای دانس ــ ــر قلعه نوی ــ امی
ــرخابی های پایتخت  ــ ــرک س ــ ــس از ت ــ که پ
ــت  ــ ــه موفقی ــ ــتانی ب ــ ــم شهرس ــ ــک تی ــ در ی
ــپاهانی که طی  ــ ــت؛ آن هم با س ــ رسیده اس
ــرای قهرمانی  ــ ــا ۱۳۹۰، ب ــ ــال های ۱۳۸۸ ت ــ س
ــرایطی کاملاً متفاوت  ــ ــده بود و ش ــ بسته ش
ــتان  ــ ــای فولاد خوزس ــ ــن روزه ــ ــرایط ای ــ  با ش

داشت.
ــکلات  ــ ــته لیگ با مش ــ ــولاد در فصل گذش ــ ف
مدیریتی متعدد و کمبود بازیکن سطح بالا 

برای حضور در نیمه اول لیگ دست و پنجه 
ــی گل محمدی  ــ ــرد و انتخاب یحی ــ نرم می ک
ــورانه در نظر  ــ ــک انتخاب جس ــ ــوان ی ــ را می ت
ــنگ نصیرزاده و تیم مدیریتی  ــ گرفت. هوش
ــن نقل و  ــ ــه قوانی ــ ــا توجه ب ــ ــولاد، ب ــ جدید ف
ــم متفاوت  ــ ــاختن یک تی ــ ــی برای س ــ انتقالات
ــته کار راحتی ندارند  ــ ــبت به فصل گذش ــ نس
ــا از حضور  ــ ــدف فولادی ه ــ ــد که ه ــ و باید دی
ــدی  ــ ــار گل محم ــ ــا اعتب ــ ب ــرمربی  ــ ــک س ــ  ی
ــهمیه  ــ ــب س ــ ــن تیم به کس ــ ــت. آیا ای ــ چیس
ــن رتبه  ــ ــا حضور بی ــ ــر می کند ی ــ ــیایی فک ــ آس
ــولاد موفقیت تلقی  ــ ــتم در ف ــ ــارم تا هش ــ چه
ــود یا اینکه چطور یحیی گل محمدی  ــ می ش
ــور در تیم های  ــ ــال حض ــ ــس از چندین س ــ پ
ــین تصمیم به حضور در تیمی گرفته  ــ بالانش
ــورس قهرمانی  ــ ــت در ک ــ ــلاً توان رقاب ــ که فع

را ندارد؟
ــرد که  ــ ــاد ب ــ ــه را از ی ــ ــن نکت ــ ــد ای ــ ــه نبای ــ البت
ــت،  ــ پایتخ خ های  ــر ــ س ــابق  ــ س ــرمربی  ــ س
ــن در تیم هایی  ــ ــش از ای ــ ــی خود را پی ــ توانای
ــا نیز دچار  ــ ــده که آنه ــ ــل ذوب آهن و پدی ــ مث
ــان  ــ ــی و مالی بودند، نش ــ ــکلات مدیریت ــ مش
ــرایط فعلی  ــ ــت. انتخاب فولاد در ش ــ داده اس
ــر  ــ ــی در نظ ــ ــزرگ یحی ــ ــار ب ــ ــود قم ــ را می ش
ــه عنوان  ــ ــا اعتبار او ب ــ ــاری که ی ــ ــت؛ قم ــ گرف
ــر  ــ ــه اخی ــ ــان دو ده ــ ــن مربی ــ ــی از بهتری ــ یک
ــا او را  ــ ــران را افزایش می دهد و ی ــ ــال ای ــ فوتب
ــان با پرسپولیس،  ــ ــال های درخش ــ پس از س
ــی دیگر در  ــ ــی معمول ــ ــک مرب ــ ــه ی ــ ــل ب ــ تبدی
ــای مختلف  ــ ــراری مربیان تیم ه ــ ــه تک ــ چرخ

می کند. ــگ  ــ لی

 پریرا، عامل بسته شدن پنجره
شکایت لوسیانو پریرا، مهاجم برزیلی 
مسی ها به خاطر مطالبات سال گذشته 
خود، دلیل اصلی بسته شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی نارنجی  پوشان بود. این اتفاق 
در حالی رخ داد که این برزیلی با زدن پنج 
گل و یک پاس گل مؤثرترین بازیکن تیمش 
بود. پریرا بعد از 10 بازی از این تیم جدا 
شد و به فولادخوزستان )تیم سابقش( 

. گشت بر
 

برکناری ساکت
ساکت الهامی پس از شکست چهار 
بر یک تیمش مقابل ملوان بشدت از 
سوی هواداران مورد خطاب قرار گرفت. 
البته او دو بازی قبلی اش را هم به گل گهر 
و صنعت نفت واگذار کرده بود. در آن 
مقطع شرایط اصلاً برای او مناسب نبود. 
مس رفسنجان با این مربی از دو بازی 
بعدی اش مقابل استقلال خوزستان و 
پرسپولیس هم فقط یک امتیاز به دست 
آورد اما همین تساوی با پرسپولیس هم 
 دلیلی برای ادامه فعالیتش با مس 

نبود.
 

شش بازی یک امتیاز
تیم ساکت الهامی پایانی فوق العاده 
ضعیف در نیم فصل اول داشت. آنها از 
شش بازی متوالی پایانی مقابل گل گهر، 

صنعت نفت، سپاهان، ملوان، استقلال 
خوزستان و پرسپولیس فقط یک امتیاز 
آن هم مقابل قرمزهای پایتخت به 
دست آوردند. مس رفسنجان در این 
شش مسابقه 15 گل دریافت کرد و چهار 

گل هم زد.
 

گلزن در نیمه های دوم
مس رفسنجان در 30 بازی 37 گل دریافت 
کرده که به طور میانگین 1/2 گل برای هر 
بازی می شود. جالب اینکه 18 گل در 
نیمه های اول و 19 گل هم در نیمه های دوم 
دریافت کرده اند. اما آنها در نیمه های دوم 
به مراتب هجومی تر کار کردند؛ به طوری 
که 24 گل از 32 گل شان در نیمه های دوم 

به دست آمده است.
 

 جلال الدین علی محمدی 
بازیکن کلیدی

28 بازیکن برای مس رفسنجان در لیگ 
بیست و سوم به میدان رفتند. در میان 
آنها جلال الدین علی محمدی هافبک 
شمالی مسی ها با شش گل و یک پاس 
بازیکن  مؤثرترین  دقیقه  در 2213  گل 
تیمش بود. البته لوسیانو پریرا در 10 بازی 
و حضور 734 دقیقه ای 5 گل زد و یک پاس 
گل داد. در این تیم نارنجی پوش، سجاد 
شهباززاده، مهدی محبی و فرشید باقری 

جزو بازیکنان خوب مس بودند.

 دقیقی مربی یک روزه
بعد از جدایی ساکت الهامی، مسئولان 
مس رفسنجان با چند گزینه وارد مذاکره 
با سعید دقیقی  شدند و خیلی زود 
توافق  به  شمس آذر  وقت  سرمربی 
رسیدند. این مربی حتی در تمرین این 
تیم هم حاضر شد، اما در کمتر از یکی 
دو روز از مس جدا شد. دلیل جدایی او 

عدم توافق مالی بود.
 

تحول با محرم نویدکیا
بعد از رفتن سعید دقیقی، مسی ها با 
محرم نویدکیا به توافق رسیدند. این 
مربی از هفته 16 روی نیمکت نشست و 
از مس تیمی ساخت که نباختن را خوب 
یاد گرفته بود. آنها در 10 هفته متوالی 
رنگ باخت را ندیدند و اگر نویدکیا از 
ابتدا هدایت این تیم را برعهده داشت، 
حتماً جایگاه بهتری به دست می آوردند.

 
پنج نتیجه مشابه

مس در لیگ بیست و سوم در دو بازی رفت 
و برگشت، آلومینیوم اراک و فولاد را شکست 
دادند. آنها در همین دو بازی مقابل هوادار 
به تساوی رسیده و به صنعت نفت و 

استقلال خوزستان هم باختند. 
 

فینالیست جام حذفی
شاگردان محرم نویدکیا در اولین بازی 

حذفی دست به کار بزرگی زدند. آنها 
در مصاف با استقلال به برتری 2-0 
رسیدند. محمدمهدی محبی و منتظر 
این تیم را زدند. در  محمد گل های 
مرحله یک هشتم نهایی مقابل پیکان 
قرار گرفتند و بعد از 120 دقیقه تلاش 
و تساوی 1-1 در ضربات پنالتی با نتیجه 
4-5 به پیروزی رسیده و حریف تراکتور 
شدند. تیم تبریزی در حالی که یک 
ضربه پنالتی را از دست داده بود، با 
تک گل محمدمهدی محبی در دقیقه 91 

خورد. شکست 
محرم نویدکیا برای رسیدن به فینال باید 

در اراک به مصاف آلومینیوم می رفت. 
این بازی هم پس از 120 دقیقه 

با نتیجه 1-1 به پایان رسید. 
در ضربات پنالتی مسی ها 
با نتیجه 2-4 پیروز و راهی 
بازی  در  شدند.  فینال 

سپاهان  مقابل  نهایی 
اشتباهات  با  اگرچه 

مدافعانش  عجیب 
با دو گل شکست 

خورد اما آن تیم 
همیشگی 

هم نبود.
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ترکیب پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات 
تهدید می شود

عمارت قهرمان در خطر فروپاشی
پرسپولیس در تمام این سال ها به ثباتش نازیده و البته 
از این مهم به عنوان یکی از عوامل اصلی قهرمانی های 

اخیر نام برده می شود.
7 بار  9 فصل  1403 طی  1394 تا  پرسپولیس از سال 
قهرمان لیگ برتر بوده و دو بار نایب قهرمان. این یعنی 
که این تیم به لطف مربیان برجسته و البته بازیکنان 
شاخص و ستاره در اوج قدرت بوده و غیر از رسیدن 
به عنوان پرافتخارترین تیم لیگ فوتبال ایران )شامل 
مجموعه رقابت های سراسری با عناوین مختلف( به 
طی  آسیا  قهرمانان  لیگ  فینال  دو  در  حضور  خاطر 
همین بازه زمانی موفق ترین تیم فوتبال ایران در ابعاد 

بین المللی نیز بوده است.
جدا از رعایت مسائل ریز و درشت و عوامل مؤثر در این 
این همه  پایه  به عنوان  آنچه  و قهرمانی ها  موفقیت ها 
قهرمانی می تواند در نظر گرفته شود چیزی نیست جز حفظ 
شاکله تیم یا همان ساختار و استخوان بندی که هر سال با 
وجود تغییر در جزئیات به صورت کلی تغییری نکرده است.

ل  کما  ، حسینی ل  جلا سید مثل  یکنانی  باز حضور 
به عنوان  امیری  و وحید  امید عالیشاه  کامیابی نیا، 
کاپیتان و رهبر رختکن در سال های اخیر فضایی در تیم 
پرسپولیس ایجاد کرد که این تیم در زمین فوتبال بشدت 
سختکوش و پراشتها و در خارج از میدان فوق العاده 

ساکت و صبور بود.
در تمام این سال ها تمرین پرسپولیس بی حاشیه و 
رختکن این تیم کم خبر و فاقد درگیری ها و تنش های 
رایج در تیم های بزرگ بود. حتی وقتی تعدد ستاره ها در 
این تیم همراه با تعدد موفقیت ها و جام ها، پرسپولیس را 
به اوج قدرت و افتخار رساند، این اتمسفر تغییری نکرد و 
رختکن بخوبی مدیریت شد و عجیب تر اینکه بازیکنان 
جدیدی هر فصل در این فضا حل شدند و با جو منحصر 

به فرد تیم کنار آمدند.
در چنین فضایی، قهرمانی اخیر پرسپولیس در واقع جدا 
از مباحث جزئی فنی دقیقاً به خاطر رعایت همین فضا 
به وجود آمد اما حالا بیم این می رود که این استراکچر 
و استخوان بندی کم کم تغییر کند. باشگاه پرسپولیس 
به خاطر مدیریت رختکن قصد دارد لیدری مثل وحید 
امیری را حفظ کند و البته امید عالیشاه هم هست اما 
جدایی احتمالی ستاره هایی مثل مهدی ترابی، سروش 
رفیعی، دانیال اسماعیلی فر و علیرضا بیرانوند می تواند 

زور این تیم را در مقوله فنی کم کند.
به نظر می رسد رقبا عامدانه یا سهوی دنبال هوایی کردن 
ستاره های پرسپولیس هستند تا آجرهای بزرگ و مهمی 
از آن استارکچر را برداند و در این بنای عظیم و باشکوه 

تزلزل ایجاد کنند.
و  تدبیر  با  پرسپولیس  باشگاه  مدیران  اگر  که  البته 
وسواس در فضای نقل و انتقالات حاضر شوند شاید 
حتی جدایی ستاره هایی مثل ترابی و بیرانوند علاج 
داشته باشد اما در فضای مسموم نقل و انتقالاتی فوتبال 
ایران، مدیریت یک تیم پرستاره و داشتن تیمی که برای 
قهرمانی و موفقیت در همان ریل قبلی قرار بگیرد بسیار 

دشوار خواهد بود.
با این حساب وظیفه اصلی مدیران باشگاه پرسپولیس 
ضمن رعایت اصولی مثل مبارزه با بازیکن سالاری و 
چنبره دلال ها بر باشگاه، حفظ این استخوان بندی 
و ساختمانی است که اگر آجرهای مهمش برداشته 
شوند حتی با حفظ بزرگان و ایجاد همان فضای همدلی 
و مبارزه در عین سکوت، تکرار موفقیت ها دشوارتر 

خواهد بود.
 

رامین فقط بیرانوند را  آنفالو کرد
در حالی که خبر از آنفالوی تمام بازیکنان پرسپولیس 
از سوی رامین رضاییان مطرح شده بود اما اخبار دقیق 
از بازیکن سابق سپاهان حاکی از واقعیتی دیگر است. 
موضوع  از این قرار است که رامین رضاییان به دلیل 
بعضی از مشکلات و اختلاف ها در بین پرسپولیسی ها 
از  یکی  است.  کرده  آنفالو  را  بیرانوند  علیرضا  فقط 
نزدیکان رامین با اطمینان از مطلب فوق گفت که این 
موضوع هیچ ارتباطی با احتمال حضور این بازیکن در 
استقلال نداشته و بازیکن سابق سپاهان هم هنوز 
هیچ صحبتی با هیچ تیم ایرانی نداشته و اولویتش 
حضور در لیگ امارات یا قطر است. به گفته این فرد 
نزدیک به رضاییان، او فعلاً هم در استراحت مطلق 
بسر می برد و سعی دارد از زمان استراحت خودش 
بهترین بهره را ببرد و خستگی یک فصل بازی را از تن 

خودش خارج کند.

نعمتی 9 زندانی را آزاد کرد
علی نعمتی، مدافع نیشابوری پرسپولیس در اقدامی 
خیرخواهانه با قبول پرداخت بدهی 9 زندانی معسر 

این شهر، زمینه آزادی شان را فراهم کرد.
همزمان با هفته قوه قضائیه و در آستانه عید سعید 
غدیر خم، این بازیکن با حضور در شهر زادگاهش و 
بعد از آگاهی از شرایط این 9 زندانی جرائم غیرعمد 
شد.  آنها  آزادی  زمینه ساز  شهرستان،  نیازمند  و 
میزان کل بدهی این تعداد زندانی مبلغ 1 میلیارد و 
909 میلیون ریال بوده که با تلاش مددکاری زندان و 
دعوت از شاکیان پرونده و تخفیف ۶10 میلیون ریالی 
از سوی آنان و تأمین مبلغ باقی مانده از سوی بازیکن 
بااخلاق نیشابوری تیم پرسپولیس زمینه آزادی آنان 
فراهم و به آغوش خانواده های خود بازگشتند. این 
بازیکن خوش اخلاق و پرتلاش پرسپولیس اعلام 
داشته این اولین اقدام خیرخواهانه در حوزه آزادی 
زندانیان معسر و نیازمند شهرستان بوده و مطمئناً 
ادامه دار خواهد بود. همچنین به پاس این اقدام 
خیرخواهانه او، از سوی رئیس زندان با اهدای لوح 

و هدیه از وی تجلیل شد.
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شرایط به سود بازیکنان است تا پرسپولیس
دو بازیکن تمدیدی زیر30 سال، دو گزینه خرید بالای 30 سال

بحث  که  بی  ا تر ی  مهد ز  ا غیر 
جدایی اش از پرسپولیس به نسبت 
تمدید قراردادش بسیار پررنگ تر به 
نظر می رسد تنها دو بازیکن دیگر از 
جمع بازیکنانی که قراردادشان به 
تمدیدشان  بحث  و  پایان رسیده 
مطرح است می توانند طبق قانون 
جدید قرارداد خود را بیشتر از یک 

سال تمدید کنند.
از آنجایی که وحدت هنانوف رفتنی 
است او را جزو این لیست به حساب 
سعید  قرارداد  البته  و  نمی آوریم 
تمدید  خودکار  صورت  به  صادقی 
شده و برخلاف آنچه از قبل گفته 
پرسپولیس  بازیکن  یازده  می شد 
قرارداد ندارند که با جدایی وحدت، 

این تعداد به 10 می رسد.
لیس  پرسپو نفره   1 0 لیست  ر  د
ماه   5 و  سال   34 آل کثیر  عیسی 
سن دارد، فرشاد فرجی 30 سال و 
 4 29 سال و  دو ماه، علی نعمتی 
ماه، وحید امیری 3۶ سال و دو ماه، 
مرتضی پورعلی گنجی 32 سال و دو 
ماه، سروش رفیعی 34 سال و سه 
سال   33 گولسیانی  گئورگی  ماه، 
اسماعیلی فر  دانیال  ماه،  یک  و 
32 سال و سه ماه سینا اسدبیگی 

بزودی 27 سال تمام خواهد شد و 
مهدی ترابی هم که بحث رفتنش 
10 ماه سن  29 سال و  جدی شده 
کتور  ترا با  ند  ا می تو مثلاً  و  رد  ا د

دوساله ببندد.
تنها  لیس  پرسپو ب  حسا ین  ا با 
نعمتی  و  بیگی  سد ا با  ند  ا می تو
دوساله ببندد و بقیه اگر راضی به 
تمدید شوند قراردادشان یکساله 
خواهد بود که ظاهراً شاید بیشتر 
به سود بازیکنان باشد تا باشگاه. 
در مورد بیرانوند هم این وضعیت 

مصداق دارد و اگر فسخ قراردادش 
تأیید شود و باشگاه بخواهد قرارداد 
جدیدی با او منعقد کند قرارداد این 
باید یکساله باشد  دروازه بان هم 
دیگر  ماه  سه  حدود  نیز  او  چون 
خواهد  سر  پشت  را  سالگی   32

گذاشت.
لیست  سنی  یط  ا شر ید  شا ما  ا
خرید مهم تر و جذاب تر باشد. در 
بین گزینه های خرید پرسپولیس 
فرشاد احمدزاده که گفته می شود 
خ ها قطعی است  قراردادش با سر

31 سال و 9 ماه سن دارد و قرارداد 
 . د بو هد  ا خو له  یکسا قطعاً  و  ا
احمدرضا زنده روح هم بزودی 32 
ساله خواهد شد و پرسپولیس با او 

نیز باید یکساله ببندد.
باشگاه مثل  این  گزینه های دیگر 
ی  مهد محمد  ، چی لیمو ی  مهد
محبی و جواد آقایی پور بالای 24 
25 سال هستند و اگر  سال و زیر 
سرخ ها موفق به جذب هر کدام از 
آنها شوند می توانند با این بازیکنان 
قراردادهای بلندمدت تری ببندند.

خ پوشان جان می گیرد نقل و انتقالات سر

پرسپولیس - علیپور در بن بست

روز دوشنبه 4 تیرماه محرومیت 20 روزه 
او  و  یافت  پایان خواهد  رضا درویش 
می تواند امور باشگاه را پیش ببرد. پیش 
ــد  ــپولیس تأکی ــگاه پرس ــران باش ــن مدی از ای
کرده بودند محرومیت مدیرعامل این 
باشگاه مانع از انجام امور مهمی مثل 
بازیکنان  و  با سرمربی  قرارداد  انعقاد 
جدید و حتی پرداختی های باشگاه به 
بازیکنان و... شده است که انتظار می رود 
با حضور درویش در رأس کار این مشکلات 

ــود. ــل ش ح
در عین حال با بازگشت درویش به رأس 

کار انتظار می رود باشگاه پرسپولیس در 
فصل نقل و انتقالات گام های بلندتری 
که  بازیکنان  برخی  شرایط  و  بردارد 
درباره رفتن یا ماندن شان ابهام وجود 
حضور  با  همچنین  شود.  یکسره  دارد 
برای جذب  باید  پرسپولیس  درویش 
ــردارد  ــی ب ــای اساس ــد قدم ه ــان جدی بازیکن
و هوادارانش را از نگرانی درآورد هر چند 
در این مقوله، مدیران پرسپولیس روی 
لیست بزرگسال تیم خود متمرکز هستند 
و خروج و جدایی هر بازیکن می تواند جا 
را برای جذب بازیکنان جدید خالی کند.

تیم  قبل  فصل  بازیکن  علیپور  علی 
ژیل ویسنته که قراردادش با این تیم به 
اتمام رسیده هنوز وضعیت تیم آینده اش 

را مشخص نکرده است.
 موضوع از این قرار است که علیپور 
باوجود پیشنهاد تیم ژیل ویسنته برای 
این  به  پاسخی  فعلاً  قرارداد  تمدید 
در  حضور  اولویتش  چون  نداده  تیم 
پرسپولیس است و دوست دارد با این 
تیم روزهای خوبش  در لیگ نخبگان 
آسیا و لیگ برتر را  تکرار کند اما  تاکنون 
ــور  ــا علیپ ــپولیس ب ــگاه پرس ــخصی از باش ش
تماسی در رابطه با حضورش در این تیم 

نگرفته است تا حضور علی در پرسپولیس 
فعلاً بیشتر در حد یک گمانه باشد.  

این گفته می شد مدیرعامل  از  پیش 
با علیپور صحبت  باشگاه پرسپولیس 
کرده درحالی که بازیکن سابق پرسپولیس 
این موضوع را رد کرده و منکر آن شده 
است ضمن اینکه علیپور در پایان اعلام 
منتظر  دیگر  هفته  یکی دو  تا  داشته 
ببیند  گر  ا ما  ا ند  می ما لیس  پرسپو
به جذب او ندارد  پرسپولیس تمایلی 
باز هم حضور در اروپا یا یک تیم ایرانی 
انتخاب  برای ادامه فوتبالش  را  دیگر 

خواهد کرد .

بیرانوند و پرسپولیس هر روز  پرونده  در 
شرایط تغییر می کند و بعد از جدی شدن 
ماجرای عذرخواهی و منتفی شدن مسأله 
این احتمال کمرنگ  فسخ قرارداد، حالا 

شده است.
حسین  حبه  مصا ین  خر آ به  جه  تو با 
در  افراد  برخی  شاید  اینکه  و  بادامکی 
جریان عذرخواهی بیرانوند باشند، گفته 
او به  بازگشت  برای  می شد شاید شرایط 
پرسپولیس مهیا شود اما یکی از مدیران 
باشگاه گفته بعید است این اتفاق رخ دهد 
و این باشگاه پیگیر شکایت از گلر ملی پوش 

خود خواهد بود.
هر چند بیرانوند موقتاً از ایران رفته و حرفی 
هم از بازگشت به پرسپولیس نزده اما خوب 
می داند که با طولانی شدن مسیر شکایت 
و شکایت کشی از پرسپولیس و برعکس، 
آینده  شاید شرایط فوتبالی اش در فصل 

تحت تأثیر قرار بگیرد.
قطعاً بیرو دوست ندارد مثل آنچه قبل از 
جام جهانی 2022 و در مسابقات مقدماتی 
اتفاق افتاد، دوباره ثباتش را در ترکیب تیم 

ملی به هم بریزد.
در آن مقطع بیرانوند با نیمکت نشینی در 
تیم های بلژیکی و پرتغالی کم کم موقعیت 
مستحکمش در ترکیب اصلی تیم ملی را 
تا جایی که اسکوچیچ در  از دست داد؛ 
برخی مسابقات مهم مقدماتی جام جهانی 
اما  کرد  استفاده  عابدزاده  امیر  از   2022
بیرو به پرسپولیس برگشت و دوباره قبل 
از جام جهانی در تیم ملی فیکس شد تا 

تنها دروازه بان ایرانی باشد که دو بار این 
تورنمنت را تجربه کرده است.

حالا نیز جدا از شروع لیگ بیست وچهارم 
و لیگ نخبگان که یکی از اواخر مردادماه 
خواهد  ماه  شهریور  اواخر  از  دیگری  و 
میانه  از  نیز  ایران  فوتبال  ملی  تیم  بود، 
سوم  مرحله  مسابقات  وارد  شهریورماه 
اصلی  مرحله  که  جهانی  جام  مقدماتی 
می شود  بود،  خواهد  تعیین کننده ای  و 
جایگاه  دوباره  ندارد  دوست  بیرانوند  و 
خوب و محکمش در ترکیب تیم ملی را از 
دست بدهد و با در نظر گرفتن این شرایط 
شاید موضوع عذرخواهی و بازگشت او به 
مقدمات  یکسری  چیدن  با  پرسپولیس 

منطقی باشد.
اگر قرار باشد بیرانوند عذرخواهی کند و 
هم  اطرافیانش،  و  خودش  هم  برگردد، 
مدیران باشگاه پرسپولیس باید زمینه چینی 
کنند تا بعد از فروخوردن خشم هواداران و 
با توجیه اینکه دروازه بانی در حد و اندازه او 
پیدا نمی کنند، زمینه بازگشتش را فراهم 
جامعه  سوی  از  اقدام شان  این  تا  کنند 
هواداری بازخورد منفی گسترده ای نداشته 
باشد اما از تازه ترین اظهارنظرها این گونه 
بالاترین  در  اختلاف  که  می رسد  نظر  به 
سطح وجود دارد و موضوع بازگشت او فعلاً 

منتفی است.
خوب  پرسپولیس  باشگاه  مدیران  البته 
می دانند که هم جذب دروازه بان شاخص 
خارجی هزینه های زیادی دارد و البته بسیار 
پرریسک خواهد بود و هم گزینه های داخلی 
بعضاً در حد دروازه پرسپولیس و اهدافش 
هم  آنها  برای  شاید  نهایت  در  و  نیستند 
بهتر این باشد که اگر بیرو پشیمان شده، 
با تحکم و برخورد انضباطی او را برگردانند 
و یکی از مهم ترین پست ها و بخش تحتانی 
ستون فقرات تیم خود را دستخوش تزلزل 

و بی ثباتی نکنند.

ترس بیرانوند از ماجرای مقدماتی جام جهانی 2022

 فعلاً خبری از بازگشت نیست

اگر قرار باشد اگر قرار باشد 
بیرانوند بیرانوند 

عذرخواهی عذرخواهی 
کند و کند و 

برگردد، هم برگردد، هم 
خودش و خودش و 

اطرافیانش، اطرافیانش، 
هم مدیران هم مدیران 

باشگاه باشگاه 
پرسپولیس پرسپولیس 

باید باید 
زمینه چینی زمینه چینی 

کنندکنند

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

پیشنهاد روسیه بیرانوند را هوایی کرد؟
هفته گذشته بود که علیرضا بیرانوند در اقدامی 
جنجالی قرارداد خود با پرسپولیس را به صورت 
یکطرفه فسخ کرد، این موضوع به سوژه اول 
 . ه شد یل  تبد لیس  پرسپو ی  ر ا د ا هو ی  فضا
باشگاه پرسپولیس بر این عقیده است که در 
ماجرای اضافه کردن متمم به قرارداد بیرانوند، 
شیطنت هایی از داخل باشگاه صورت گرفته تا 
امکان فسخ را برای این بازیکن فراهم کند و در 
عین حال هم از علیرضا بیرانوند به دلیل فسخ 

غیرموجه شکایت کرده است!
این موضوع علامت سؤال های زیادی را در ذهن 
اهالی فوتبال به وجود آورده و به علاوه اینکه یک 

روز قبل از فسخ قرارداد بیرانوند با پرسپولیس 
در رسانه های روسی اعلام شد این دروازه بان 
ملی پوش از تیم اسپارتاک مسکو پیشنهاد دارد 
اما بعد از فسخ قراردادش، در چرخشی 180 
درجه ای از سوی باشگاه روسی اعلام شد که 

این تیم برنامه ای برای برای جذب بیرو ندارد.
بعد از این ماجرا اعلام شد که بیرانوند چند نفر 
را واسطه کرده تا مجدداً به پرسپولیس بازگردد 
و حتی این خبر از سوی حسین بادامکی معاون 

ورزشی باشگاه پرسپولیس هم تأیید شد.
با مرور سیر اخبار در ماجرای فسخ ملی پوش 
سناریو  یک  که  فهمید  می توان  پرسپولیس 

محتمل برای فسخ بیرانوند می تواند وسوسه 
شدن این بازیکن برای حضور در این تیم روسی 
باشد که باعث شده قید همکاری با پرسپولیس را 
بزند و راهی تیمی غیرایرانی شود تا بعد از گذشت 
زمان مجدداً فرصت حضورش در پرسپولیس 
فراهم باشد اما طرف روسی به قول خود وفا 
نکرده و پیشنهادش را پس گرفته تا بیرانوند 

دچار سردرگمی شود.
با این حال اما رسانه ها اعلام کردند که بیرانوند 
با تراکتور به توافق رسیده و حالا باید منتظر ماند 
و دید تصمیم بعدی بیرانوند برای ادامه دوران 

حرفه  ای اش چه خواهد بود.

شاید کلمه جدایی از پرسپولیس چندان 
درست نباشد چراکه قرارداد مهدی ترابی 
با این باشگاه به پایان رسیده و آزاد است با 
هر باشگاهی که دوست دارد، مذاکره کرده و 
تیم جدیدش را انتخاب کند اما جدا شدن 
ترابی از پرسپولیس با توجه به کیفیتی که در 
تمام این سال ها ارائه کرده و در قهرمانی های 
می رسد  نظر  به  مهم  داشته  تأثیر  تیمش 

عنوان  مدافع  برای  مشکلاتی  می تواند  و 
قهرمانی لیگ برتر به وجود بیاورد.

از روز شنبه اخبار مربوط به جدایی احتمالی 
روز  و  گرفت  قوت  پرسپولیس  از  ترابی 
یکشنبه پررنگ تر هم شد. در این باره خبر 
آمده بود: ترابی توافقات نهایی با باشگاه 
تراکتور را انجام داده و حتی پیش پرداخت 
هم گرفته و پیش نویس قرارداد را هم امضا 

کرده است؛ پیش نویسی که در آن یک بند 
برای جدایی ترابی در نظر گرفته شده و 
10 تیرماه  براساس آن، اگر مهدی ترابی تا 
می تواند  کند،  دریافت  خارجی  پیشنهاد 
را  تراکتور  باشگاه  پیش پرداخت دریافتی 
پس داده و به تیم خارجی بپیوندد. در غیر 
این صورت قرارداد او با تراکتور لازم الاجرا 

خواهد بود.

او  ترابی آمده،  به  در اخبار دیگر مربوط 
پیشنهاد 45 میلیاردی پرسپولیس را رد کرده 
در حالی که قبلاً گفته می شد این باشگاه 
به او پیشنهاد 20 میلیارد تومانی به علاوه 
5 میلیار تومان آپشن داده است. در سوی 
مقابل در شرایطی که از مدت ها قبل شایعه 
شده بود تراکتور برای هر فصل به این بازیکن 
ملی پوش ۶0 میلیارد تومان پرداخت می کند، 

حالا شایعه شده این باشگاه پیشنهاد دلاری 
یعنی قرارداد 500 هزار دلاری به این بازیکن 
 30 بر  بالغ  رقم  این  البته  که  است  داده 
میلیارد تومان می شود و اینجا این سؤال 
پیش می آید که اگر تراکتور او را با 30 میلیارد 
تومان می خواهد، چطور ترابی پیشنهاد 45 
میلیاردی پرسپولیس را رد کرده؟ مگر اینکه 

تمام این اعداد تخیلی و غیرواقعی باشد.

 با حضور یحیی گل محمدی در رأس کادر فنی فولاد 
خوزستان جدا از بحث حضور مربیان پرسپولیسی 
در کادر فنی این تیم خوزستانی، احتمال حضور 
برخی بازیکنان پرسپولیس در این تیم نیز مطرح 

شد.
از بین مربیان سابق پرسپولیس احتمال همراهی 
نفراتی مثل حمید مطهری، محمد عسگری، داود 

با یحیی در خوزستان  فنایی و مظاهر رحیم پور 
وجود دارد هر چند در مورد مطهری که دوست 
دارد همچنان سرمربی باشد و فنایی این احتمال 
سراغ  یحیی  شاید  که  جایی  تا  است  ضعیف تر 

گزینه هایی مثل جواد منافی برود.
اما در مسأله بازیکن، جدا از حضور نفراتی مثل 
احسان پهلوان و علی شجاعی که همین حالا در 

فولاد هستند و در دوران حضور یحیی در پرسپولیس 
هم با خواسته او پرسپولیسی شدند هم از این تیم 
رفتند، احتمال رفتن برخی بازیکنان پرسپولیس در 
تیم خوزستانی شنیده می شود. از سروش رفیعی که 
سابقه قهرمانی با فولاد دارد تا بازیکنانی مثل علی 
نعمتی و فرشاد فرجی که با نظر یحیی به پرسپولیس 
آمدند و البته سینا اسدبیگی. همچنین گفته می شود 

شاید سعید صادقی هم راهی فولاد شود در حالی که 
با پرسپولیس قرارداد دارد.

با  برای تمدید  از سروش که گفته می شود  جدا 
پرسپولیس توافق کرده، تقریباً همه این بازیکنان 
گل  مدیون  را  فوتبالی شان  رشد  و  مسیر  تغییر 
با پیشنهاد مالی بهتر  اما شاید  محمدی هستند 
نسبت به پرسپولیس هم به فولاد نروند چرا که 

ماندن در پرسپولیس هم به لحاظ فوتبالی هم 
جذابیت های خبری و در دید بودن چیز دیگری 

است.
از جمع بازیکنان نامبرده، صادقی با پرسپولیس 
قرارداد دارد اما سه بازیکن دیگر باید تمدید کنند، 
چرا که با وجود اینکه همه آنها در فصل گذشته 
بازیکن اصلی نبودند هیچ حرفی از جدایی نزده اند.

مهدی  از تراکتور پیش پرداخت گرفت و بند جدایی هم گذاشت

ترابی یک قدم تا جدایی قطعی از سرخپوشان

بازار داغ گمانه زنی ها بعد از حضور یحیی در اهواز

کدام بازیکنان پرسپولیس به فولاد می روند؟



خبر

  اردوی خارجی به شرط
تأمین اعتبار

وضعیت اردوی خارجی پیش فصل استقلال هنوز 
مشخص نیست. درحالی که به نظر می رسید 
آبی پوشان با روند خصوصی سازی برخلاف 
سال های قبل وضعیت مالی بهتری دارند در 
روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر اردوی خارجی 
استقلال برای آمادگی فصل جدید منتشر شد. اما 
حالا این طور شنیده می شود که مدیران هلدینگ 
خلیج فارس موفق نشده اند منابع مالی این 
اردوی خارجی را تأمین کنند و از طرفی هنوز 
مجوزهای مربوط به این اردو از سوی نهاد های 
مربوطه اخذ نشده که همین موضوع باعث شده 
تا این اردو قطعی به نظر نرسد. درحالی که هنوز 
تکلیف سکاندار هدایت استقلال برای فصل بعد 
مشخص نیست باید دید با روشن شدن تکلیف 
نکونام باشگاه چه اردویی برای بازیکنان در نظر 

گرفت. خواهد 
 

نکونام علاقه ای به مغانلو ندارد
برخلاف شایعات شنیده شده حضور شهریار 
مغانلو مهاجم فصل قبل سپاهان در لیست 
استقلال صحت ندارد. انتقال مغانلو از اصفهان 
به تهران قطعی نیست و احتمالاً مهاجم تیم ملی 
با پیشنهاداتی که از تیم های عربی دارد راهی 
امارات می شود. علاوه بر این نکونام هم دیگر 
تمایلی به جذب این مهاجم نداشته و از آنجایی 
که خصوصیات فنی و فیزیکی مغانلو را شبیه به 
بلانکو می داند، قصد دارد به بازیکن آرژانتینی به 
عنوان یک مهاجم سرزن اکتفا کرده و قید مغانلو 
را بزند. بنابراین حضور آقای گل لیگ در استقلال 

را باید منتفی دانست.

دانشگر دوباره در رادار آبی ها

محمد دانشگر مدافع فصل قبل سپاهان 
علاقه مند بازگشت به استقلال است. او که 
سابقه پوشیدن پیراهن استقلال را دارد حالا از 
طریق چند واسطه اعلام کرده است که تمایل 
دارد تا مجدداً به جمع آبی پوشان بپیوندد. او 
سال 1401 با جدایی از استقلال شوک بزرگی به 
هواداران این تیم وارد کرد و با قراردادی 3 ساله 
به جمع طلایی پوشان اصفهانی پیوست. حالا 
با پایان فصل و قهرمانی سپاهان در فینال جام 
حذفی دانشگر علاقه مند است تا به استقلال 
برگردد و از طرفی این طور به نظر می رسد که 
نام او در لیست نکونام هم جای ندارد. در چنین 
شرایطی باید دید بعد از مشخص شدن تکلیف 
نکونام در روزهای آینده مدیران استقلال برای 
جذب این بازیکن چه اقدامی انجام می دهند 
و آیا ریسک بازگرداندن این بازیکن را به جان 

می خرند یا خیر؟
 

رضاییان سوژه داغ استقلالی ها
احتمال حضور رامین رضاییان در استقلال 
کم رنگ شد. در روزهای قبل شنیده های زیادی 
مبنی بر پیوستن مدافع فصل قبل سپاهان به 
باشگاه استقلال به گوش می رسید اما حالا 
باتوجه به پیشنهاداتی که از تیم های اماراتی 
دارد گفته که اولویتش این تیم ها خواهد بود و 
این طور به نظر می رسد که پرونده او در استقلال 
فعلاً بسته شده است. از آنجایی که تکلیف کوین 
یامگا هنوز مشخص نیست و احتمال جدایی او 
از استقلال وجود دارد، مسئولان باشگاه بشدت 
خواهان جذب رضاییان برای جایگزینی او هستند 
و احتمالاً تا زمانی که این مدافع تیم جدیدش 
را انتخاب نکند، یکی از سوژه های داغ نقل و 
انتقالات استقلال خواهد بود و تا وقتی که 
رضاییان تیم جدیدش را انتخاب نکند نامش در 
میان بازیکنان احتمالی که به استقلال خواهند 

آمد، دیده خواهد شد.
 

یامگا همچنان در بلاتکلیفی
 احتمالاً تکلیف کوین یامگا مدافع استقلال تا 
10روز آینده مشخص می شود. برخلاف خبرهای 
ضدونقیضی که به گوش می رسد تکلیف یامگا 
برای ماندن در استقلال هنوز مشخص نیست. 
درحالی که روند درمان چشم یامگا در روزهای 
اخیر امیدوارکننده بوده است، او همچنان قادر 
به انجام تمرینات سنگین نیست و تازه پا به 
توپ شده است. همین موضوع هم باعث شده 
است استقلال با بررسی معاینات یامگا تا 10 روز 
آینده درباره این بازیکن تصمیم قطعی بگیرد تا 
در صورت نماندنش اقدام به جذب جایگزین 
او در فصل جدید لیگ برتر کند. قرار شده یامگا 
در فرانسه نیز آزمایش هایی انجام دهد و بعد از 
بازگشت به ایران هم تحت نظر باشد تا اگر دید 
مناسبی داشت به لیست برگردد و اگر نداشت 

استقلال تصمیم دیگری بگیرد.
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 یکی از کاستی های استقلال در فصل 
بیست و سوم نداشتن سرپرست ثابت 
بود. در حالی که پرسپولیس چند سالی 
است افشین پیروانی را به عنوان یک 
گزینه قابل قبول در پست سرپرستی 
تیم قرار داده و همه مربیان این باشگاه 
نیز موظف به همکاری با وی هستند، اما 
در استقلال هرگز پست سرپرستی ثبات 
ندارد و این موضوع سبب بروز مشکلاتی 

است. شده 
در فصلی که گذشت، اوج مشکلات 
پیرامون پست سرپرستی در باشگاه 
استقلال نگاه ها را به سمت خود جلب 
کرد. در حالی که پیش از شروع فصل 
زمزمه حضور مهدی هاشمی نسب در 
این پست به گوش می رسید، در نهایت 
مقرر شد که علی سامره سرپرست 

تیم باشد. حضور سامره اما مورد قبول 
و پسند جواد نکونام نبود و سرمربی 
استقلال این انتخاب را چندان قبول 
نداشت و بارها سر این موضوع با علی 
خطیر وارد چالش شد تا اینکه سامره 
راهی جز جدایی پیش روی خود ندید 
و ناچار شد استقلال را ترک کند تا فرد 

دیگری در این سمت قرار بگیرد.
اوج شگفتی اما آنجا بود که وقتی 
مسئولان سابق استقلال نتوانستند 
زمینه ساز حضور فردی باسابقه و صاحب 
کاریزما در این پست شوند، رأی به حضور 
نصرالله خواجه گیری در این سمت 
دادند؛ فردی که هیچ سابقه استقلالی 
نداشت و فقط به سبب برخورداری از 
برخی روابط توانست در این جایگاه 

جلوس کند.

البته عمر حضور خواجه گیری نیز در 
این سمت بسیار کوتاه بود و این شخص 
نیز از سمتش کنار گذاشته شد تا در 
هفته های پایانی اینطور وانمود شود 
که آتیلا حجازی سرپرستی تیم را به 

عهده دارد.
حجازی اما با اینکه در نشست های 
قبل از بازی به عنوان نماینده باشگاه 
استقلال حضور داشت و در سفرها نیز 
استقلال را همراهی می کرد اما به دلایلی 
مجوز های لازم را دریافت نکرد تا روشن 
شود که این چهره نیز برای نشستن در 
پست مهم سرپرستی تیم استقلال با 
مشکلاتی مواجه است و نمی تواند در 

این جایگاه قرار بگیرد.
با این حال اما روز گذشته بار دیگر 
حجازی درباره احتمال حضورش در 

استقلال به عنوان سرپرست لب به 
سخن گشود و اعلام کرد که مشکلاتش 
در حال رفع شدن است. حال سؤال 
این است که چرا مالکان باشگاه 
استقلال به سراغ گزینه ای نمی روند که 
هم از ارتباط مطلوبی با نکونام برخوردار 

باشد و هم مورد تأیید قرار بگیرد؟
تأیید حجازی با توجه به اتفاقاتی که 
رخ داده بعید به نظر می رسد و مسئولان 
باشگاه استقلال برای اینکه از هدر رفتن 
زمان جلوگیری کنند، باید به سرعت 
انتخاب یک سرپرست مورد تأیید را در 
دستورکار خود قرار دهند تا استقلال 
برخلاف فصل پیش لااقل در این پست 
با حواشی متعددی روبه رو نشده و در 
لیگ آتی از آرامش کافی در این پست 

بهره مند باشد.

سرپرست فصل آینده استقلال کیست؟
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بدهی به مربی پرتغالی باید پرداخت شود

فرصت مصالحه با ساپینتو
صالح حردانی غیرحرفه ای عمل کرد

بازیکن ملی با رفتاری آماتور
ممکن است طرح شکایت تازه ساپینتو 
از استقلال در ماه های آتی مشکلاتی برای 
آبی ها ایجاد کند؛ مردی که در دادگاه بدوی 
علیه استقلال حکم گرفت ولی استقلالی ها 
لایحه دفاعیه تنظیم کردند تا هم به جهت 
دریافت مجوز حرفه ای زمان بخرند و هم 
اینکه امیدوارند در این ماجرا نیز مانند داستان 
عزیزبک آمانوف از رقم پرداختی به سرمربی 
سابق خود بکاهند. آخرین خبرهای رسیده 
در مورد ریکاردو ساپینتو حکایت از آن دارد 
که دادگاه عالی ورزش به استقلالی ها اعلام 
کرده است، حکم شکایت سرمربی سابق 
این باشگاه حداکثر تا ۱۲ مرداد امسال صادر 
می شود و استقلالی ها ۴۰ روز فرصت دارند 
تا قبل از صدور حکم پیرامون این پرونده 
به صورت خصوصی با وکلای ساپینتو وارد 
گفت و گو شده و پرونده را در قالب توافق 
دوجانبه ببندند در غیر این صورت حکم 

صادر می شود و آنگاه همه چیز باید دقیقاً 
طبق حکم صادره جلو برود. البته این سیگنال 
هم به استقلالی ها داده شده که ۱۲ مرداد 
حداکثر زمان ممکن برای این پرونده است 
و براساس قانون، قاضی پرونده دادگاه عالی 

ورزش می تواند زودتر از زمان مذکور هم حکم 
خود را بدهد. البته رأی صادره تأثیری در صدور 
مجوز حرفه ای استقلال در برهه کنونی ندارد 
اما برای مراحل بعدی نیاز است با ساپینتو به 

توافق برسد.

علی لطیفی، پیشکسوت استقلال 
نسبت به ابقای نکونام و وضعیت 
این تیم برای فصل آینده بسیار 
رد  ا د د  عتقا ا و  ست  ا ش بین  خو
مالکیت جدید این تیم در راستای 
مدیریت احمد شهریاری می تواند 
فصل درخشانی را برای استقلال 

بزند. رقم 
 

بالاخره جواد نکونام در استقلال 
می ماند و فصل آینده استقلال با 

نکونام استارت خواهد زد.
بله دقیقاً این اتفاق خوبی برای استقلال 
است چرا که معتقدم استقلال در سالیان 
اخیر بیشتر درگیر تغییرات پی  در پی 

بوده و همین موضوع باعث می شد این 
تیم در یک دور باطل قرار بگیرد. مدیران 
منصوب از سوی وزارت ورزش به دلیل 
اینکه یک دوره کوتاه در باشگاه بودند، 
با یک مربی قرارداد امضا می کردند و 
آن مربی هم به اعتبار آن مدیر می آمد 
و وقتی مدیر عوض می شد، مدیر جدید 
مربی خودش را می آورد و روز از نو روزی 
از نو می شد! جواد نکونام هم نیاز به 
زمان داشت تا تفکرات خود را در این 
تیم اجرا کند و ابقای او بهترین تصمیم 
برای استقلال بود. من به خاطر شخص 
نکونام این حرف را نمی زنم و شاید جواد 
از دوستان صمیمی من هم نباشد اما 

تصمیم درست حفظ ثبات تیمی بود.

  استقلال اما این فصل تحت 
مالکیت جدید قرار گرفته، آیا به 
این موضوع خوش بین هستید؟

حضور یک مدیر ورزشی در مجموعه 
هلدینگ نکته بسیار مثبتی است؛ برای 
رسیدن به موفقیت شما نیازمند یک 
مدیریت اصولی هستید و تنها هزینه برای 
شما موفقیت خلق نمی کند، مثال من در 
این زمینه باشگاه منچسترسیتی است که 
تیم کوچکی در شهر منچستر بود اما با 
مدیریت درست و هزینه های منطقی، 
توانست موفقیت های زیادی کسب کند.

قطعاً جواد نکونام در فصل 
پیش رو چالش های زیادی 

خواهد داشت.

نقدی که به نکونام از سوی هواداران 
وارد بود، از بحث نوع و سبک بازی است 
وگرنه جواد از نظر کسب امتیاز بسیار 
موفق ظاهر شده است. عمده دلیل این 
موضوع هم کمبود مهره و نفر تأثیر گذار 
در تیم استقلال برای فصل گذشته بود. 
اگر نفرات استقلال را در فصل گذشته 
با سایر تیم ها مقایسه کنیم، متوجه 
می شویم که استقلال از نظر مهره نسبت 
به خیلی تیم های بالانشین دیگر وضعیت 
به مراتب بدتری داشت اما با وجود این و 
مشکلات زیاد این تیم در فصل گذشته، 
نکونام یک نتیجه عالی کسب کرد. در 
فصل آینده دیگر این بهانه ها نیست و 
قطعاً استقلال در پنجره نقل وانتقالات 

تابستانی، نفراتی باکیفیتی را جذب 
خواهد؛ به علاوه اینکه تیم های پرهوادار 
علاوه بر نتیجه به دنبال بازی زیبا هستند 
و وقتی دست مربی باز تر باشد، قطعاً 

تیمش هم بهتر بازی می کند.
به عنوان توضیح پایانی برای 

فصل آینده به جواد نکونام چه 
می گویید؟

مهم ترین توصیه من به جواد این است 
که اشتباه چند سال گذشته را تکرار 
نکرده و اسکلت اصلی تیمش را حفظ 
کند. اگر پرسپولیس در سال های اخیر 
موفق بوده به دلیل حفظ شاکله این تیم 
بود زیرا هماهنگ کردن یک تیم جدید، 

کار بسیار سختی است.

ملی پوش  مدافع  نی  حردا صالح 
در  شگفت آور  اقدامی  در  استقلال 
قامت یکی از بازیکنان تیم منتخب 
رامهرمز به میدان رفته است.  مدافع 
ملی پوش باشگاه استقلال درحالی 

چنین اقدامی انجام داده که بازیکنان 
حرفه ای در سطح او معمولاً از حضور 
دربازی هایی در این سطح خودداری 
می کنند تا خدایی نکرده با مصدومیت 

مواجه نشوند.

 اما بازیکن استقلال بدون توجه به 
اینکه ممکن است با مصدومیت های 
با  تقابل  و در  جدی مواجه شود 
بازیکنان غیرحرفه ای چه مشکلاتی 
برایش ایجاد شود، در این بازی حاضر 
شده و برای تیم منتخب رامهرمز به 

میدان رفته است.
 به هرحال اگر تیم استقلال سرپرست 
داشت و وضعیت بازیکنان زیر نظر گرفته 
می شد شاید صالح حردانی به خودش 
اجازه نمی داد چنین ریسک بزرگی را 
مرتکب شود و در یک بازی غیررسمی 
با لباس یک تیم آماتور به میدان برود.  
چنین رفتاری از سوی بازیکنان حرفه ای 
سربزند قطعاً با جرایم سنگینی از سوی 
باشگاه ها مواجه می شود. حردانی اما 
بدون توجه به خطرات چنین تصمیمی 

است. گرفته 

استقلال  با  سیدحسین حسینی 
یک سال دیگر قرارداد دارد اما او باید 
به باشگاه برود و بر سر مسائل مالی 
و دستمزد خود دوباره به توافق برسد.
 در واقع تمدید با او مشروط به 
توافق مالی است. روزبه چشمی نیز 
با استقلال قراردادی ندارد و باشگاه 
استقلال برای تمدید قرارداد این 
بازیکن نیز باید منابع مالی لازم را 

کنار بگذارد.
 روزگذشته اعلام شد باشگاه استقلال 
قصد دارد در قدم اول نقل وانتقالاتی 
خود با این 2 بازیکن به توافق نهایی 
برسد و قراردادهای تازه ای را با 2 بازیکن 
با تجربه خود به امضا برساند. اما 
پس از آن باشگاه استقلال لازم است 
با چند بازیکن دیگر نیز از لحاظ مالی 
به توافق دست یابد. ابوالفضل جلالی 
هم با باشگاه استقلال قرارداد ندارد و 
اگر سرباز نشود، باشگاه استقلال باید 
به توافقات لازم با این بازیکن دست 
یابد. در کنار جلالی زبیر نیک نفس 
هم هست که در قدم اول مبلغ قابل 
توجهی به باشگاه استقلال پیشنهاد 

داده و رقمی که او خواسته باعث 
عقب نشینی باشگاه استقلال شده 
است. درعین حال وضعیت توافق 
مالی با مهرداد محمدی نیز روشن 

. نیست
 براساس خبرهای تأیید نشده این 
بازیکن در فصل اول حضور خود در 
استقلال مبلغ 28 میلیارد تومان پول 
دریافت کرده است و برای فصل جدید 
باید 30 درصد به قرارداد او اضافه شود 
و باشگاه استقلال هنوز نتوانسته 
تکلیف این موضوع را روشن کند. در 
میان اسامی که نام برده شده باشگاه 
استقلال به راحتی می تواند از روی نام 
زبیر نیک نفس عبور کند به این دلیل 
که بازیکن مذکور از لحاظ فنی هرگز 
در جایگاهی نیست که بتواند برای 
باشگاه استقلال تعیین تکلیف کند 
و از لحاظ فنی جزو بازیکنان معمولی 
لیگ برتر محسوب می شود. دیگر 
بازیکنان اما شرایطی متفاوت دارند و 
نبودشان به نوعی به استقلال لطمه 

وارد خواهد کرد.
 حسینی، چشمی، جلالی و محمدی 
محسوب  بازیکنانی  و  جز قطعاً 
از  الان  اگر همین  که  می شوند 
استقلال جدا شوند با پیشنهادهای 
قابل توجهی از سوی دیگر تیم ها 
هر  چون  شد  خواهند  مواجه 
کدام شان صاحب جایگاه هستند 
اما در این سو باشگاه استقلال 

نیز باید بودجه لازم را برای تمدید 
قرارداد با این بازیکنان تأمین کند. 
براساس شنیده ها دستمزد هیچ یک 
از این بازیکنان زیر 25 میلیارد تومان 
نیست و تمدید قرارداد با همین 
4 بازیکن برای باشگاه استقلال 
قطعاً رقمی معادل 100میلیارد تومان 
هزینه به دنبال خواهد داشت و در 
کنار این اسامی اگر نام بازیکنانی 
همچون ماشاریپوف، بلانکو و مربیان 
خارجی که قرار شده در روزهای آتی 
به استقلال ملحق شوند را قرار 
دهید به این نتیجه خواهید رسید 
که تمدید قرارداد با بخش کوچکی 
از بازیکنان و تعیین دستمزد برای 
مربیان خارجی چه حجمی از منابع 
مالی را به خود اختصاص خواهد 
داد و درعین حال برای باشگاه 
500 میلیاردی در  استقلال سقف 
نظر گرفته شده که این عدد با 
هزینه های جاری قطعاً همخوانی 
ندارد و استقلال و دیگر تیم ها ناچار 
به عبور از سقف قرارداد خواهند 
بود. حال اینکه جذب بازیکنان 
جدیدی که در روزهای اخیر نام شان 
مطرح شده نیز هزینه قابل توجهی 
برای باشگاه استقلال در پی خواهد 
داشت و این موضوع قطعاً رقابت 
را برای مالکان باشگاه استقلال با 
همتایان خود در دیگر باشگاه ها 

دشوار خواهد کرد.

حسینی، چشمی، محمدی و جلالی؛ بالاتر از سقف 

چند می گیری،تمدید کنی؟
گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبرنگار

وقتی دست مربی باز تر باشد، تیمش هم بهتر بازی می کند

لطیفی: نکونام اشتباهات گذشته را تکرار نکند

 جذب  جذب 
بازیکنان بازیکنان 

جدیدی که جدیدی که 
در روزهای در روزهای 

اخیر نام شان اخیر نام شان 
مطرح شده مطرح شده 

نیز هزینه نیز هزینه 
قابل توجهی قابل توجهی 

در پی خواهد در پی خواهد 
داشتداشت



در حاشیه

نیمار که به دلیل مصدومیت کوپا امریکا 2024 
را از دست داد، اکنون در دوران ریکاوری خود در 
کشور امریکا، محل برگزاری این مسابقات حضور 
دارد. نیمار که در همان مکانی تمرینات ریکاوری 
خود را پشت سر می گذارد که محل تمرینات فعلی 
تیم ملی برزیل است، با بازیکنان سلسائو دیدار 
کرد. تیم ملی برزیل بامداد سه شنبه در اولین 
بازی مرحله گروهی کوپا امریکا 2024 به مصاف 

کاستاریکا می رود.

نیمار در اردوی برزیل

بازتاب

فضای مجازی

هکر پرتغالی که پشت رونمایی از فسادهای 
فوتبالی از طریق »فوتبال لیکس« است، 
تهدید کرده که مجموعه ای از ایمیل ها و اسناد 
باشگاه منچسترسیتی را که به آنها دسترسی 

پیدا کرده، منتشر خواهد کرد و مطمئن است 
که این مدارک ثابت خواهد کرد که باشگاه به 
صورت عمدی قوانین بازی جوانمردانه مالی 
را نقض کرده است. بر اساس گزارش نشریه 
انگلیسی»سان«؛ روی پینتو که در سال 2018 
به هزاران ایمیل منچسترسیتی دسترسی 
پیدا کرده بود و تعداد زیادی از آنها را در اختیار 
رسانه ها قرار داده بود، مدعی شده است 
که میلیون ها سند محکم و قانع  کننده را به 
مقامات آلمان و فرانسه ارائه کرده است که 
»ارتباط جنایی« را نشان خواهد داد. باشگاه 
منچسترسیتی به شدت هر گونه تخلفی 
را رد می کند، اما انتظار می رود که در پاییز 
امسال درباره طرح ادعای 115 مورد اتهام وارد 
شده به این باشگاه در لیگ برتر به دلیل 

بی نظمی های مالی رسیدگی شود.

هکر فوتبالی سیتی را تهدید کرد

iranvarzeshii
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سوژه

این روزها برای هواداران بارسلونا مقطع زمانی 
خوبی نیست. به خصوص که رئال مادرید با 
تأثیرگذارترین و بزرگترین ستاره بازار یعنی 
کیلیان امباپه قرارداد بسته است. در مواجهه 
با این وضعیت، بارسا باید قاطع بوده و تا حد 
امکان پاسخ درستی در فصل انتقالات بدهد. 
حرف  سیمونز  ژاوی  و  کیمیش  از  بسیاری 
مطلوب ترین  می آید،  نظر  به  اما  می زنند 
گزینه، نیکو ویلیامز باشد. نیکو بی حد و حصر 
درخشان است، یک استعداد کامل و یک 
ــه در  ــزی ک ــدنی، چی ــام نش ــور تم ــا ش ــتاره ای ب س
فوتبال مدرن به راحتی پیدا نمی شود و برای 
آن باید بسیار هزینه کرد. با دیدن درخشش 
ــالا مانند یورو همه  او در رقابت هایی سطح ب
تردیدها از بین می رود. بازیکنی بسیار انفجاری 
و متفاوت که تعادل هر حریفی را برهم می زند. 
او غیرقابل پیش بینی است و هنگام رویارویی 
با یک رقیب از حربه های مختلفی برای فریب 
دادن استفاده می کند. او یک ستاره همه کاره 
است و این یکی از بهترین مزیت های او است. 
نیکو ارزش این را دارد که بارسا برای خریدش 
دست به هر کاری بزند. او تجربه و پتانسیلی 
بالا دارد و در عین حال هنوز بسیار جوان 
است. بارسا تجربه ای تلخ از پرداخت 125 
میلیون یورو برای عثمان دمبله را به یاد دارد. 
نیکو ویلیامز بالغ تر است و فقط 21 سال دارد، 
ــت  ــد و ظرفی ــاً می شناس ــپانیا را کام ــگ اس او لی

زیادی برای پیشرفت دارد. نیکو هنوز می تواند 
بسیار پیشرفت کند و سقفی نمی توان برایش 
در نظر گرفت. او با بالده یا لامین یامال، که 
در اردوی اسپانیا رفقایی جدانشدنی هستند، 
رفاقتی صمیمانه دارد. اگر بارسلونا برای نیکو 
اقدام نکند، خیلی زود تیم های لیگ برتری، 
کسانی خواهند بود که به این مروارید دست 
ــرای  ــا ب ــالا توره ــن ح ــا همی ــت. آنه ــد یاف خواهن
صید او را پهن کرده اند. این در حالی است که 
مشکل بارسا مثل تمام این سال ها، اقتصادی 
است. در این شرایط بد مالی و با حضور رقبای 
بزرگ و پولدارتر، بارسا باید سعی کند نیکو را 
با یک پروژه هیجان انگیز متقاعد کند که در 
آن او و یامال قطعات اساسی ماشین بارسلونا 

خواهند بود.

بارسا برای انتخاب مهاجمش یک راه بیشتر ندارد

یک ستاره در قواره های امباپه

ولی وقتی گل سوم پرتغال به ترکیه 
س  پا با  و  ز  ند نا فر نو  و بر سط  تو
باشگاه  رسید  ثمر  به  و  لد نا و گل  ر
منچستریونایتد فرصت را مناسب دید 
تا  قدمی برای آشتی با کریستیانو بردارد. 
 حساب رسمی منچستریونایتد پستی 
منتشر کرد که در آن برونو  فرناندز و 
کریستیانو رونالدو در حال شادی بعد 
از گل دیده می شوند.  یونایتد در این 
پست نوشت: »نام برونو فرناندز به 
عنوان یکی از گلزنان  بازی پرتغال ثبت 
شد. « اما در این تصویر مشخص بود که 
هدف اصلی رونالدو  است و نه برونو. در 
حالی که در این عکس فرناندز پشت به 
 دوربین دارد ما رونالدو را رو به دوربین 
می بینیم.  منچستریونایتد از این به 
بعد می تواند با خیال راحت به روزهای 
 پرافتخار حضور رونالدو در این تیم 
اشاره کند و به حضور  ستاره پرتغالی در 

تالار مشاهیرش ببالد.  

منچستریونایتد به دنبال آشتی با رونالدو

و  یوونتوس  سابق  فرانسوی  ستاره  پوگبا  پل 

منچستریونایتد که به دلیل مثبت شدن تست 

از دنیای  دوپینگش به چهار سال محرومیت 

تمام  من  گفت:  است،  شده  محکوم  فوتبال 

شده ام، من مرده ام. پل پوگبا دیگر وجود ندارد.« 

او تا سال ۲۰۲۷ نمی تواند در هیچ رقابتی حاضر 

باشد و تا آن زمان او ۳۴ ساله خواهد شد.

پل پوگبا: من مرده ام

کارلوس آلبرتو گومز مونترو، معروف به پینتینیو، در مصاحبه با »فلش اسکور« از وینیسیوس انتقاد 
کرد. این فوتبالیست سابق که در سویا و کادیز بازی می کرد و در کوپا امریکا 1979 برای برزیل بازی 
کرد، به شدت به هموطنش حمله کرد و گفت: »من به شدت به وینیسیوس انتقاد دارم. او بازیکنی 
است که فامینگو را ترک کرد، به رئال رفت و مردم از او حمایت کردند. اما سپس موضوع نژادپرستی 
شروع شد. من 44 سال است که در اسپانیا هستم و هرگز به من توهین نژادپرستانه نکرده اند. 
اتفاقی که می افتد این است که او یک بازیکن تحریک کننده و دلقک است که روی اعصاب هواداران 
رقیب راه می رود. کاری که باید انجام دهد این است که خودش را وقف فوتبال کند. البته وینی الان 
خیلی بهتر شده و به او توصیه می کنم سرش را پایین بیندازد و فوتبالش را بازی کند. قطعاً دیگر 

به او توهین هم نخواهد شد.«

وینیسیوس 
دلقک 
و روی 

اعصاب 
است

سابق  و  لمانی  آ سرمربی  کلوپ  با سرخپوشان آنفیلد خاتمه داد، لیورپول که در پایان فصل گذشته به یورگن  .می کند و حالا هم عکسی از او با پیراهن این روزها بازی های یورو 2024 را دنبال کارش  ست ا ه  شد منتشر  ن  لما آ ملی  تیم 

کلوپ با پیراهن آلمان

حامد جیرودی
خبر‌‌نگار

عکس روز

   مراسم روز المپیک، صبح دیروز با حضور سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک و جمعی از اعضای هیأت اجرایی کمیته و خانواده ها به همراه 
کودکان شان در محل آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
دوشنبه ۴ تیر 1۴۰۳

آلبانی – اسپانیا     ۲۲:۳۰
کرواسی – ایتالیا     ۲۲:۳۰

سه شنبه 5 تیر 1۴۰۳
فرانسه – لهستان     19:۳۰
هلند – اتریش     19:۳۰
دانمارک – صربستان     ۲۲:۳۰
انگلیس – اسلوونی     ۲۲:۳۰

چهارشنبه 6 تیر 1۴۰۳
اسلواکی – رومانی     19:۳۰
اوکراین – بلژیک     19:۳۰
چک – ترکیه     ۲۲:۳۰
گرجستان – پرتغال     ۲۲:۳۰

سبک زندگی فوق ستاره ای که رکوردها را در می نوردد

رونالدو‌به‌سفره‌خانه‌نمی‌رود

رکورد پشت رکورد. این اتفاقی است که 
پشت سر هم برای کریستیانو رونالدو تکرار 
می شود. فوق ستاره ای که نشان داده هیچ 
گاه از موفقیت سیراب نمی شود. رقابت های 
یورو 2024 در حالی دنبال می شود که در 
یکی از بازی های این تورنمنت، پرتغال 0-3 
ترکیه را از پیش رو برداشت تا با کسب شش 
امتیاز، صعود خود به مرحله بعد را مسجل 
کند. در این بازی، رونالدو که با 27 بازی 
بیشترین بازی را در تاریخ یورو انجام داده 
و با شش دوره حضور در این رقابت ها )از 
2004 تاکنون( بیشتر دوره حضور یک بازیکن 
در این مسابقات را تجربه کرده است، در 
صحنه گل سوم رقابت ها با از خودگذشتگی 
و با ارسال پاس  گل به برونو فرناندز رکورددار 
بیشترین پاس گل تاریخ رقابت های یورو 
شد و آمار خود را به عدد هشت از این حیث 
رساند و با رکورد کارل پوبورسکی برابری کرد و 
در کنار ستاره سابق فوتبال جمهوری چک، 

گرفت. قرار 
البته رونالدو هنوز در یورو 2024 موفق به 
گلزنی نشده و با گلزنی در این رقابت ها 
می تواند به یک رکورد جالب توجه دیگر 
هم برسد. او که با 14 گل، آقای گل ادوار 
جام ملت های اروپا نیز به شمار می رود، در 
صورت گلزنی در بازی های پیش روی پرتغال، 
رکورد مسن ترین گلزن ادوار یورو را از ایویکا 
وستیچ اتریشی که با 38 سال و 257 روز 

گلزنی کرده بود، می گیرد.
رونالدو یک آمار جالب توجه دیگر هم در 
یورو دارد. او از سال 2004 و اولین حضور در 
یورو 30 بار اقدام به زدن ضربات ایستگاهی 

در این رقابت ها کرده که هیچ کدام منجر 
به گل نشده و ضربات فوق العاده رونالدو 
هنوز به ثمر ننشسته اما این موضوع از 
ارزش کار او و درخششی که در این سال ها 
در فوتبال جهان داشته، کم نمی کند و 
این درخشش به دلیل سبک زندگی است 
که این بازیکن در طول این سال ها داشته 

. ست ا
رونالدو از طرفداران صبحانه های پرمات 
شامل شیرینی جات، برش های گوشت 
آماده، پنیرهای اروپایی و میوه تازه است 
که در نهایت با یک مخلوط شیر و قهوه 
استفاده می کند. کریستیانو به ماهی عاقه 
زیادی دارد و سعی می کند ماهی را همراه با 
هر وعده غذایی که دارد ترکیب نموده و با 
غ  نان تازه مصرف کند. ضمن اینکه تخم مر
آب پز و گوجه فرنگی در کنار غذاهایی که او 
استفاده می کند، دیده می شود اما این به 
این معنا نیست که او استیک یا شکات را 
کنار گذاشته است. همچنین از آنجایی که 
رونالدو بخش قابل توجهی از روز خود را 
به تمرین سخت می گذارند، روزانه مقادیر 

زیادی مایعات می نوشد.
رونالدو یک مسیحی کاتولیک است. او در 

سپتامبر 2005 و زمانی که 20 سال داشت، 
پدرش را به دلیل بیماری کبد ناشی از اعتیاد 
به الکل، از دست داد. تأثیر این موضوع روی 
او به حدی بوده که رونالدو اعام کرده 
الکل مصرف نمی کند و به دلیل افترا از 
سوی روزنامه دیلی میرور مبنی بر مصرف 
زیاد الکل در یک باشگاه شبانه، هنگام 
بهبودی مصدومیتش در ژوئیه 2008، از آنها 
خسارت دریافت کرد. او سیگار نمی کشد، 
میهمانی های ناسالم برگزار نمی کند و هیچ 
خالکوبی ندارد، زیرا به طور مرتب خون و 

مغز استخوان اهدا می کند.
این نوع سبک زندگی را باید با اخبار 
درگوشی از زندگی فوتبالیست های داخلی 
مقایسه کرد که اگرچه نام بازیکن حرفه ای 
را یدک می کشند اما خیلی از آنها را می توان 
در سفره خانه های سنتی شمال تهران یا 
شهرهای دیگر دید که در حال استفاده از 
قلیان هستند و یا سبک زندگی ای دارند 
که به هیچ عنوان در برنامه های بازیکنان 
حرفه ای از جمله رونالدو مشاهده نمی شود. 
حتی وقتی با 39 سال سن به روزهای پایانی 
فوتبالش نزدیک شده و در لیگ عربستان 

بازی می کند.
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سیگار‌

نمی‌کشد،‌
میهمانی‌های‌
ناسالم‌برگزار‌
نمی‌کند‌
و‌هیچ‌

خالکوبی‌
ندارد،‌زیرا‌
به‌طور‌مرتب‌
خون‌و‌مغز‌
استخوان‌
اهدا‌می‌کند

گزارش ویژه

 رضاییان در راه امارات
رامین  شدند  مدعی  اماراتی  رسانه های 
رضاییان فصل آینده را در تیمی از این کشور 

خواهد بود.

 روزنامه  ورزشی صبح ایران 
 صاحب  امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
 سردبیر: داود عطایی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

در جریان بازی پرتغال و ترکیه، پنج هوادار به 
زمین دویدند و باعث شدند داور این دیدار را 
بارها متوقف کند. عاوه  بر کریستیانو رونالدو، 
دیگر بازیکنان هم از توقف های پیاپی در زمین 
خسته شده بودند و کار به جایی رسید که ورود 
این جیمی جامپ ها صدای هواداران را هم درآورد. 
اولین جیمی جامپ کودکی بود که با استقبال و 
روی خوش رونالدو مواجه شد و موفق شد با این 
فوق ستاره پرتغالی سلفی بگیرد اما چهار نفر 
دیگر هم پس از او در دقایق متفاوت وارد زمین 
شدند و همه آنها نیز به سوی رونالدو دویدند 
که در نهایت باعث کافه شدن این بازیکن 
شد. همه آنها به راحتی از نیروهای امنیتی فرار 
می کردند و در ادامه برای سلفی گرفتن با رونالدو 

تاش می کردند. بر خاف جیمی جامپ اول، 
رونالدو از وضعیتی که پیش آمده بود عصبانی 
بود و واکنش خوبی به آنها نداشت. در پایان 
بازی نیز نیروهای امنیتی با محافظت از رونالدو 
او را به رختکن بردند تا دیگر هواداری نتواند به 
او نزدیک شود. عاوه  بر ورود پنج نفر به زمین 
در جریان بازی، یک نفر هم در پایان دیدار به 
زمین رفت و حتی کار به جایی رسید که یکی 
از نیروهای امنیتی برای گرفتن این هوادار، با 
گونچالو راموس برخورد شدیدی داشت. گفته 
می شود یوفا قرار است برای اتفاقات این بازی 
پرونده ای را به جریان بیندازد و تحقیق کند که 
چگونه و به چه علتی در یک بازی شش جیمی 

جامپ توانستند وارد زمین شوند.

جیمی جامپ ها 
به دنبال رونالدو


